

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115

e-mail: zuzana.holeckova@7zskladno.cz
tel. řed.: 312 681 166

DS: 9s3gjbs
tel. sekr.: 312 681 165

č.j.: 7ZSK/1182/2025

Kladno: 14. 10. 2025

Statutární město Kladno
oddělení školství

nám. Starosty Pavla 44
K L A D N O
272 52

V ý r o č n í z p r á v a o činnosti školy

2024 - 2025

Obsah:

- 1. Základní údaje o škole**
- 2. Naplňování cílů ŠVP**
- 3. Přehled oborů vzdělání**
- 4. Personální zabezpečení činnosti školy**
- 5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce**
- 6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a následné přijetí do školy**
- 7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové podpory**
- 8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků**
- 9. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti**
- 10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI**
- 11. Základní údaje o hospodaření školy**
- 12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení**
- 13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání**

Příloha č. 1 – Vývojová tabulka plnění rozpočtu MMK za uplynulé tři roky v Kč – organizace celkem

Příloha č. 2 – Vývojová tabulka plnění rozpočtu MMK za uplynulé tři roky v Kč - ZŠ

Příloha č. 3 – Vývojová tabulka plnění rozpočtu MMK za uplynulé tři roky v Kč – MŠ V

Příloha č. 4 – Vývojová tabulka plnění rozpočtu MMK za uplynulé tři roky v Kč – MŠ F

Příloha č. 5 – Vývojová tabulka plnění rozpočtu MMK za uplynulé tři roky v Kč – MŠ Vrchlického

Příloha č. 6 – Přehled prospěchu a chování

Příloha č. 7 – Naše soutěže a olympiády

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE**Název školy:** – Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115**Právní forma:** – příspěvková organizace**Sídlo:** – Vodárenská 2115, Kladno

Telefon:

– ředitelna	– 312 681 166
– zástup	– 312 661 620
– sekretariát	– 312 681 165
– hospodářka	– 312 661 621
– jídelna	– 312 547 385
– družina	– 737 527 902
– MŠ - V	– 312 687 957
	– 736 472 813
– MŠ - F	– 734 504 811
	– 606 079 962
– MŠ - Vrch	– 724 293 787

E-mail:

– ředitelka	- zuzana.holeckova@7zskladno.cz
– sekretářka	- dagmar.sipkova@7zskladno.cz
– hospodářka	- l.frydova@seznam.cz

www: – www.7zskladno.cz**Datová schránka:** – 9s3gjbs**Zřizovací listina:** – vystavena 7. 12. 1993 pod evidenčním číslem 406/93 s účinností od 1. 1. 1994**IČ:** – 487 05 969**DIČ:** – CZ - 487 05 969

Zřizovatel: – Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44
Kladno
272 52

Školská rada: - počet členů 6
Zřizovatel: Ing. Radek Větrovec, Marcel Kučera
Zákonní zástupci: Ing. Jiří Kasner a p. Pavla Žebrová
Pedagogičtí pracovníci: Mgr. Martina Mlynářová a Mgr. Šárka Pískačová

Vedení školy:

– ředitelka	- PaedDr. Zuzana Holečková
– zástupkyně I.st.	- Mgr. Monika Kalová
– zástupkyně II.st.	- Mgr. Martina Mlynářová
– vedoucí MŠ Vodárenská	- p. Iva Bertlová
– vedoucí MŠ J. Foglara	- p. Lenka Šlesingerová
– vedoucí MŠ Vrchlického	- Bc. Monika Stará

Součásti školy:

– Mateřská škola	Kapacita: - 262
– Základní škola	- 710
– Školní družina	- 210
– Školní jídelna mateřské školy	- 172
– Školní jídelna základní školy	- 1170

Základní údaje o součástech školy

součást	počet tříd	počet žáků	IZO
Mateřská škola Vodárenská	4	100	107 511 339
Mateřská škola J. Foglara	4	90	107 511 339
Mateřská škola Vrchlického	3	72	107 511 339
1. stupeň	13	385	102 086 915
2. stupeň	12	298	102 086 915
Školní družina	7	210	130 000 451
Školní jídelna MŠ		172	102 686 335
Školní jídelna ZŠ		1170	102 686 335
Školní jídelna - výdejna		90	181 020 262

Charakteristika 1.stupně ZŠ

Ve školním roce 2024/2025 - počet žáků 385.

Žáci 1. stupně mají jedenáct kmenových tříd umístěných v přízemí a v 1. patře hlavní budovy školy a tři třídy jsou ještě v pavilonu nad školní jídelnou. Třídy jsou vybaveny nastavitelnými lavicemi se židlemi a skříňkami na pomůcky pro učitele i žáky. Ve všech třídách jsou nainstalovány interaktivní tabule nebo projektory. Do běžné výbavy tříd patří vedle PC, audiopřehrávače a k dispozici máme také 5 vizualizérů.

Na 1. stupni probíhá výuka podle Školního vzdělávacího programu Sedma pro život. Vyučování je koordinováno v jednotlivých ročnících podle tematických plánů jednotlivých předmětů. Pedagogové se pravidelně scházejí, porovnávají výsledky vzdělávání svých žáků na metodických schůzkách. Každé pololetí žáci 3. – 5. tříd vypracovávají srovnávací prověrky (Čj, Aj, M), které pedagogové statisticky vyhodnocují. Výsledky ukazují, které učivo je třeba s žáky ještě procvičit.

Už od 1. ročníku probíhá výuka anglického jazyka. V prvních ročnících je výuka převážně audiovizuálním kurzem, jehož cílem je probudit u nejmenších dětí zájem o výuku cizího jazyka. Tomu odpovídají také využívané metody – hry, dramatizace, písně a říkadla, interaktivní cvičení.

Předmět Informatika je vyučován již od 4. ročníku, a to buď PC pracovně anebo s použitím notebooků nebo tabletů v kmenových učebnách. Pedagogové, kteří vyučují informatiku, jsou absolventi speciálních vzdělávacích kurzů.

K výuce žáků 1. stupně se kromě učebnic využívají rozmanité pracovní sešity, které si mohou učitelé vybrat a objednat. V kabinetě 1. stupně je k dispozici široká škála moderních demonstrativních pomůcek, které přispívají k větší názornosti, pestrosti výuky a k uvědomění si souvislostí v osvojovaném učivu. Využívají se v hodinách všech předmětů. Pomůcky jsou každoročně doplňovány a obnovovány. Žákům 1. stupně pomáhá ke zvýšení čtenářské gramotnosti literatura ze školní knihovny, kde si vyučující půjčují soubory knih pro mimočítankovou četbu žáků, encyklopedie pro skupinovou práci nebo ukázky děl konkrétních autorů. Žáci příležitostně v hodinách pracují s výukovými programy na notebooku nebo tabletu, nebo používají výukové aplikace na internetu. Ve výuce běžně žáci pracují s interaktivní tabulí. K práci s touto technikou vyučující využívají dostupné interaktivní učebnice, nebo výukové materiály. V hodinách anglického jazyka pracují žáci 4. a 5. tříd s výukovým programem na PC, který doplňuje používanou učebnici, mají přístup na výukový portál vydavatelství používané učebnice, kde mohou probíranou látku procvičovat v rámci domácí přípravy. Seznamují se i s výukovými programy anglického jazyka dostupnými na internetu.

Vyučující na 1. stupni mají většinou vysokoškolské vzdělání, pravidelně navštěvují různá školení a kurzy, kde se seznamují s novými moderními postupy při výchově a vzdělávání žáků, aby svou práci zdokonalovali. S novými poznatky seznamují své kolegy na pravidelných schůzkách metodických sdružení.

Zvláštní pozornost věnujeme žákům s poruchami učení. Učitelé vypracovávají pro tyto žáky speciální individuální plány nebo plány pedagogické podpory, podle potřeby žáka, upravují požadavky a přihlížejí k jeho možnostem. Pro tyto žáky navíc ve škole fungují doučovací kroužky a skupiny pedagogické intervence a speciální pedagogické péče. Deset žáků využívalo v tomto školním roce dopomoci asistentů pedagoga.

Ve škole je důležitá spolupráce s rodiči. Realizovali jsme během školního roku 4 třídní schůzky a také konzultační hodiny dle potřeby. Rodiče mají možnost získávat aktuální informace z webu školy, a to jak o dění ve škole a v jednotlivých třídách, tak i o probíraném učivu, klasifikaci a zadaných domácích úkolech prostřednictvím webové aplikace Bakaláři. Některé způsoby komunikace, které se osvědčily v období distanční výuky, se používají i nadále, např. mailová komunikace, WhatsApp, SMS zprávy.

Zaměřujeme se i na budoucí prvňáčky. Zveme do 1. tříd naší školy žáky MŠ. Budoucí školáci tak poznají své o rok starší budoucí spolužáky, seznámí se s prostředím základní školy a vyzkoušejí si práci ve třídě pod vedením paní učitelky. Letos opět proběhly náslechy předškoláků v 1. třídách. Uskutečnila se i akce „Vesele do školy“, která proběhla na přelomu května a června po zápisu do prvních tříd. Při těchto schůzkách se vyučující budoucích 1. tříd setkávají s budoucími prvňáčky a připravují je na práci školáků. V letošním roce jsme opět jednu schůzku věnovali společnému workshopu budoucích školáků i s jejich rodiči. Děti a jejich maminky a tatínkové pracovali společně a pod vedením svých budoucích učitelek.

Kromě výuky se pedagogové věnují svým žákům i odpoledne v různých zájmových kroužcích, uměleckého, sportovního či vzdělávacího zaměření. Několik kroužků je zaměřeno na doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Pracoval také kroužek českého jazyka pro žáky cizince.

Celoroční soužití třídních učitelů a žáků je završeno výjezdy do škol v přírodě, kde se vyučující s žáky i žáci mezi sebou lépe poznají. Letos se uskutečnily dva pobyty žáků 1. stupně v RS Šlovice.

Zapsala: Mgr. Kalová Monika

Charakteristika 2. stupně ZŠ

Ve školním roce 2024/2025 bylo na druhém stupni základní školy 298 žáků (z toho 1 žáci plní docházku v zahraniční škole).

V tomto školním roce na druhém stupni základní školy probíhala výuka podle Školního vzdělávacího programu Sedma pro život, v devátém ročníku se začala vyučovat informatika s novým obsahem.

Pedagogové na druhém stupni ZŠ mají většinou vysokoškolské vzdělání, pravidelně se zúčastňují seminářů v rámci DVPP, rozvíjejí své kompetence v IT technologiích (hlavně v souvislosti s výukou nové informatiky) či inkluzivním vzděláváním. Používají tradiční i moderní metody, důraz kladou na využívání didaktických pomůcek, prezentační techniky pro interaktivní výuku, informačních technologií (využívání nově zakoupených robotických stavebnic či pomůcek a tabletů). V odpoledních hodinách vedou různorodě zaměřené kroužky – také pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami, ve kterých žáci aktivně a smysluplně tráví volný čas. Pedagogové motivují žáky k učení, vedou je k hledání vztahů a propojování jednotlivých poznatků, ověřují a hodnotí úroveň dosažení klíčových kompetencí žáků. Žáci mají dobré výsledky v různých soutěžích a olympiádách, jsou úspěšní při přijímacím řízení na střední školy.

Učebny druhého stupně jsou umístěny v prvním, ve druhém a třetím podlaží budovy, část odborných učeben je umístěna v přízemí školy a v pavilonu pod školní jídelnou. Ve všech učebnách jsou instalovány interaktivní tabule, všichni vyučující mají pro přípravu výuky k dispozici notebook, samozřejmostí je výuka v učebně informačních technologií či práce s mobilními učebnami (sadami NB a TB) ve třídách. Učitelé využívají při výuce řadu nových učebních pomůcek, které se stále doplňují.

zapsala: Mgr. Mlynářová Martina

Charakteristika Mateřské školy Vodárenská 2472

Ve školním roce 2024/2025 - počet žáků 91.

Provozní doba: 6.30 – 16.30 hod.

Kapacita: 100 žáků

Počet tříd: 4

Počet tříd a žáků: 4 třídy po 25 žácích

Počet učitelů: 8 /z toho 1 pedagog na 3 hodiny/ a 1 asistent pedagoga

Počet provozních zaměstnanců 6

Dlouhodobá koncepce mateřské školy, hodnocení ŠVP

Naším hlavním cílem je vytvořit pro děti a jejich rodiče takové prostředí, ve kterém by se cítili příjemně a bezpečně. Společně reagujeme na potřeby dětí, které vyplývají nejen z věkových zvláštností, ale i ze současné doby.

Mateřská škola nabízí předškolnímu dítěti všestranně zdravé prostředí i vhodné rozvojové podmínky a pomáhá rodině dítěte obohacovat v průběhu předškolních let jeho denní program. Mateřská škola ve své výchovné a vzdělávací práci usiluje o to, aby první zkušenosti byly stavěny na promyšleném, odborném a lidsky i společensky hodnotném základě, aby čas prožitý v mateřské škole byl pro dítě radostí, příjemnou zkušeností a zdrojem dobrých základů do života i vzdělání. Základ pro výchovně vzdělávací práci tvoří **Školní vzdělávací program** s ústředním názvem „Svět kolem nás“. Motto našeho ŠVP zní „Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské škole“. V listopadu navštívila naši organizaci Česká školní inspekce, která tento ŠVP hodnotila kladně.

Snažíme se, aby se děti dokázaly zorientovat v dnešním světě, a proto jsme zakoupili elektronické hračky, se kterými se děti naučily velmi rychle pracovat a těší se velké oblibě. Velké oblibě se též těší práce u interaktivní tabule, kterou využívají děti ze 3. a 4. třídy.

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ:

Linie – tenká hranice / vztahy v dětské kolektivu, význam ranních kruhů v MŠ /
Ilona Filipová – 13. 11. 2024

Nový RVP – obsah, změny
Iva Bertlová – 20. 3. 2025

Kulturní akce a doplňkové aktivity :

Inka Rybářová v MŠ
kino Hutník – krejčík Honza
interaktivní program - „Do světa“
zumba „Čert“
mikulášská nadílka
vánoční besídky pro rodiče
Lenčina zpívanky
karneval v jednotlivých třídách

divadélko Ondřej - „Cesta na sever“

divadlo - „Lvíček a bolavý zub“

pálení čarodějnic a pečení buřtů

zumba „Vodník“

oslava MDD na zahradě MŠ

školka v přírodě – obec Krásná u Jablonce nad Nisou

výlet do zooparku Merlin

besídky pro rodiče a rozloučení s předškoláky

Pro předškolní děti probíhal celý rok hudební kroužek a dále se naše MŠ opět zapojila do projektu „Děti na startu“.

Spolupráce se základní školou

V rámci přípravy dětí na docházku do 1. třídy ZŠ proběhly tyto akce:

uspořádání mikulášské nadílky / 9. třída 7. ZŠ /

schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků s účastí pí uč. ze 7. ZŠ

návštěva 1. tříd 7. ZŠ

vystoupení žáků hudebního kroužku 7. ZŠ

Zapsala: Bertlová Iva

Charakteristika Mateřské školy J. Foglara 2343

Typ školy:	Mateřská škola celodenní
Provozní doba:	6:30 – 16:30 hod.
Kapacita MŠ:	90 dětí
Počet tříd:	4
Počet pedagogických prac.:	8 (1 pedagog na 3 hod. překrývání pedagogických pracovníků)
Počet provozních zaměstnanců:	4

Mateřská škola je v provozu dvanáctým rokem, byla nově otevřena 1. 9. 2010 po kompletní rekonstrukci. Kapacita mateřské školy je 90 dětí. Tři třídy mají kapacitu 25 dětí a jedna je menší, pro 15 dětí. Od 1. 9. 2024 bylo uspořádání pro tento rok, dle MMK – 26, 26, 26, 12 – Výjimka počtu dětí na třídách. Děti byly také v tomto roce rozděleny do 4 smíšených tříd, ve věku od 3 do 6 let a dětí ml. tří let.

Mateřská škola se nachází uprostřed sídlištní zástavby, součástí mateřské školy je velká zahrada, která poskytuje dětem dostatek volného pohybu. Je doplňována herními prvky, které odpovídají věku dětí. Máme heterogenní třídy, dbáme na to, aby děti všech věkových skupin měly na školní zahradě dostatek prostoru a herních prvků. Také na vycházkách poznáváme okolí MŠ (za květinami a zvířátky do zahradnictví Švestka, les Borovina apod.)

1) Dlouhodobá koncepce mateřské školy, hodnocení programu

Ve školním roce 2024/2025 jsme pracovali podle ŠVP „Sedmikráska aneb Život je jako louka“. Přílohou je pak roční plán. Snažíme jsme se, aby se děti cítily v naší mateřské škole v bezpečí, aby jim byl dopřán pocit volnosti, možnost vlastního rozhodování. Děti mají možnost vlastního výběru hraček, nabízené činnosti včetně volného pohybu. K tomu musí být vytvořena pravidla. Děti se na jejich spoluvytváření podílejí tak, aby jim byla srozumitelná. Jsou znázorněna jako piktogramy na viditelném místě. Jsou mobilní. Tato pravidla byla a jsou průběžně upravována a doplňována dle daných situací během dne.

Důležitá je hlavně podnětnost prostředí, na jehož realizaci se děti samy podílejí doplňováním interiéru vlastními kresbami a výrobky. Třídy máme vybavené nábytkem, vhodnými hračkami, pomůckami, náčiním na cvičení, audio a video technikou, hudebními nástroji. Pomůcky máme pro děti všech věkových skupin. Předškoláků nám v letošním roce odchází do základní školy 22, 5 dětí má udělen odklad povinné školní docházky. Dle zákona o povinné předškolní docházce se zaměřujeme ve velké míře také na školní zralost. Pracujeme se soubory obrazových materiálů pro jednotlivé tematické bloky. Děti mají možnost si vybrat, vše je jim snadno dostupné. Upřednostňujeme kvalitu nad kvantitou. Pracujeme také s interaktivní obrazovkou v jedné třídě. Děti z ostatních tříd sem mohou přijít pracovat kdykoli, po předchozí domluvě učitelek. Robotické hračky jsou v každé třídě.

V programu jsme vycházeli z RVPP. Společně podporujeme duševní pohodu, postupujeme tak, aby se děti cítily bezpečně, dobře naladěně a vyrovnaně, ve shodě se sebou samými, důvěřovaly si.

Systematickou individuální práci s dětmi se učitelky snaží získat pro činnost pasivní děti, povzbuzují jejich sebevědomí, podporují chuť k pohybu. Volí postupy k tomu, aby byly děti zdravě sebevědomé, nečinilo jim problémy rozhodování, byly nebojácné, aktivní v překonávání překážek. Respektujeme individuální zvláštnosti a osobnost každého dítěte. Pocit vzájemné důvěry posiluje sebevědomí dítěte. Paní učitelky dbají na diferenciaci. To vše pro nás platí i nadále.

Děti se dokáží samostatně ve školce orientovat. Starší děti pomáhají ochotně a rády mladším dětem. Budujeme tak vzájemný respekt a podporujeme tak zdravé sebevědomí dětí. Děti se tímto způsobem připravují na docházku na základní škole. Navzájem se dokáží upozornit na dodržování a nedodržování daných pravidel, jak v prostorách MŠ, na školní zahradě, tak i mimo ni (např. vycházky do okolí, školní výlety). To je výhoda heterogenních tříd. Zatím počítáme s udržení heterogenního složení tříd. Děti mají možnost být se sourozencem nebo kamarádem ve třídě.

Uspořádání dne vychází z potřeb dětí. Řízenou programovou činnost zařazujeme kdykoli během dne, zároveň umožňujeme spontánní činnosti. Pravidelně jsou zařazovány také řízené pohybové aktivity, zdravotní cviky, pohybové chvilky a je dán dětem prostor pro vlastní pohybové aktivity. Veškeré činnosti respektují osobní dispozice dítěte, což znamená, že se s dětmi pracuje také individuálně, v menších nebo větších skupinách. Opět dbáme na diferenciaci. Děti se mohou volně pohybovat po třídě. Děti mají během celého dne možnost pitného režimu nejen ve třídě, ale v teplých měsících i na zahradě. Jsou jim k dispozici ovocné čaje nebo šťávy a také čistá voda.

Mateřská škola je odloučeným pracovištěm Základní školy Vodárenská, ředitelkou této MŠ je PaedDr. Zuzana Holečková. Vedením mateřské školy je pak pověřena Lenka Šlesingerová – zástupce pro mateřskou školu.

MŠ má funkční **informační systém**. Důležité informace směrem k zaměstnancům mateřské školy jsou sdělovány při každodenním kontaktu s nimi, na plánovaných pedagogických nebo provozních poradách, které jsou plánovány několikrát do roka. Z těchto porad jsou vyhotoveny zápisy s jasně danými úkoly a termíny pro další práci. Směrem k veřejnosti a rodičům jsou informace poskytovány formou nástěnek MŠ, na úřední desce mateřské školy, nových internetových stránkách, třídních schůzkách, jiných společných setkání s rodiči – závěrečných vystoupeních apod. A hlavně pomocí nové mobilní aplikace Lyfle, díky které mají rodiče informace a fotografie dětí okamžitě dostupné během celého dne.

Vedoucí MŠ provádí **kontrolní činnost** různou formou - náhodnými vstupy v jednotlivých třídách i formou plánovaných hospitací, předem oznámeným pedagogům.

2) Vzdělávání pedagogů

V tomto školním roce neproběhly semináře pro učitele. Paní učitelky se však sebevzdělávají neustále četbou vhodných výchovně vzdělávacích materiálů, knih, odborných časopisů.

Jednotliví zaměstnanci se spolupodílí na řízení mateřské školy tak, aby zde vládla oboustranná důvěra, tolerance a pocit sounáležitosti. Jednotliví pracovníci mají jasně stanoveny povinnosti a kompetence.

3) Kroužky

V letošním školním roce 2024 - 2025 byl pořádán kroužek Angličtiny a kroužek Zumby. Tyto dva kroužky jsou pořádány v odpoledních hodinách. Je jim vyčleněn prostor v jedné třídě, dle kapacity kroužku a zájem o něj. Jsou vedené zkušenými lektorkami. Zúčastnit se mohou děti všech věkových skupin.

4) Tematická setkávání s rodiči

V rámci třídních schůzek, vystoupení dětí, besídek pro rodič, závěrečné loučení, setkávání s p. učitelkami ze ZŠ.

5) Akce 2024/2025

Divadlo Sto dortíků
Divadlo Puk
Fotografování v MŠ - p. Sitarčík
Sváťovo Divadlo
Ve spolupráci se ZŠ - Milkulášská oslava v MŠ
Besídky ve všech třídách
Lenčiny zpívanky v MŠ Divadlo
Duo Band
Karneval v MŠ
Návštěva 1. třídy naší školy – v rámci spolupráce se ZŠ
BR Divadlo v MŠ
Divadélko Ondřej
Čarodějnice ve spolupráci se ZŠ a jejími žáky
Den dětí
Petra písničky – hudebně pohybové pásmo ke Dni dětí
Výlet: Podmořský svět Praha
Loučení s předškoláky
Cvičný protipožární poplach v MŠ

6) Obsah vzdělávání

Obsah vzdělávání vycházel z RVPP. Vytvořené tematické celky, které se vztahují k celkové myšlence programu se nezměnily, více se jejich obsah rozvíjel. Paní učitelky mohly v letošním roce pracovat dle vytvořeného ŠVP, podle kterého si dotvářely TVP na třídách.

TVP je „živým“ programem, který může být v návaznosti na ŠVP průběžně měněn, doplňován a dotvářen na každé třídě, dle potřeby třídy, nápadu učitele.

Učitelky při své práci používaly různé formy a metody práce, hlavně formu prožitkového učení. K naplnění cílů si připravily v třídních programech činnosti, které dětem nabízely, ale i pružně reagovaly na přání dětí, které si aktivně činnosti navrhovaly. Učitelky děti k činnostem velmi vhodně motivovaly. **Prolínaly se v nich všechny oblasti vzdělávání** (oblast biologická – dítě a jeho tělo, oblast psychologická – dítě a jeho psychika, oblast interpersonální – dítě a ten druhý, oblast sociálně kulturní – dítě a společnost, i oblast environmentální – dítě a svět).

Paní učitelky používají pro hodnocení rozvoje učení jednotlivých dětí diagnostický list, který je dvakrát ročně nebo dle potřeby doplňován.

Na základě tohoto sledování pak paní učitelky mohou lépe navazovat a rozvíjet děti individuálně. Pedagogové také spolupracují v úzké míře s rodinou – zákonnými zástupci dětí. Při konzultaci s rodiči dodržují etická pravidla a pravidla GDPR. To vše platí i nadále.

7) Celkové zhodnocení

Cílem evaluace je zjistit, zda mateřská škola plní své úkoly a funkce podle ŠVP a RVP PV. Nejdůležitějším kritériem pro nás je, zda se děti cítí ve škole spokojeně, bezpečně a mají plnohodnotný program, zda jsou s fungováním školy spokojeni rodiče, zda pedagogičtí pracovníci, ale i ostatní zaměstnanci mají radost ze své práce. Zpětnou vazbou pro celou mateřskou školu je to, že mají rodiče o naši mateřskou školu stále zájem, a že se k nám děti hlásí i mimo školu, chodí za námi školáci pochlubit se s výsledky ze školy.

Podle hodnocení z hospitací a záznamů hodnocení v jednotlivých třídách se nám daří naplňovat dílčí cíle z RVPP pro předškolní vzdělávání, cíle ŠVP a TVP, které si učitelky vybraly. Paní učitelky nakládají s povinnou dokumentací a s ostatními údaji v rámci dodržení platné vyhlášky o Ochráně osobních údajů – GDPR.

Od 26. 11. do 30. 11. 2024 proběhla na organizaci řádná inspekční kontrola, tedy i na naší MŠ. Vše viz. inspekční zpráva. Nebyly shledány závažné nedostatky a připomínky. Prostředí MŠ, vybavenost pomůckami, zázemí pro děti a zaměstnance a celkové klima bylo na naší MŠ hodnoceno pozitivně.

Zapsala: Šlesingerová Lenka

Charakteristika Mateřské školy Vrchlického 2338

Ve školním roce 2024/2025 - počet žáků 72

Provozní doba: 6:30 – 16:30 hod.

Kapacita: 72 žáků

Počet tříd: 3

Počet tříd a žáků: 3 třídy po 24 žácích

Počet učitelů: 6 + 1 asistent pedagoga

Počet provozních zaměstnanců 4 + částečný úvazek hospodárka stravování, DPPČ - údržbář

Dlouhodobá koncepce mateřské školy, hodnocení ŠVP

V tomto školním roce bylo hlavním cílem rozjezd nových kroužků pro děti. Dětem v povinnou předškolní docházkou byl nabídnut kroužek angličtiny, který zajišťuje Progress language institute, každý čtvrtek od 15 - 16 hodin. Dále jsme se zapojili do projektu „Děti na startu“, který se koná každé úterý a středu od 15 - 16. V úterý je určen pro věkově starší děti a ve středu pro děti věkově mladší. Adaptace nových dětí a rodičů, proběhla plynule. Naší snahou je, aby se v mateřské škole děti cítily v bezpečí, v pohodě a taktéž jejich zákonní zástupci. Dobré klima a vztahy mezi školou a rodiči jsou pro nás prioritou. Vzájemná spolupráce se odvíjí na vývoji dítěte, odhaluje zvláštnosti, které nám pedagogům poté pomáhají v diagnostice a při dalších postupech v naší práci. Děti v mateřské škole jsou vzdělávány podle školního vzdělávacího programu „Poznávej svět s motýlkem“, který pedagogický sbor připravil v souladu s RVP PV. Cílem programu je vytvoření nabídek aktivit vzájemně se ovlivňujících a prolínajících se oblastí dle RVP PV, které vedou k utváření komplexní osobnosti dítěte předškolního věku a podporují jeho rovnoměrný vývoj. U dětí také podporujeme jejich sebevědomí a sebedůvěru, pocit umět se samy rozhodnout. Školní vzdělávací program je složen z šesti integrovaných bloků, které nabízí související témata. Po ukončení integrovaného bloku pedagogové tvoří jeho evaluaci. Mateřská škola má funkční informační systém LYFLE, ale k červnu bude MŠ přecházet na nový informační systém TWIGSEE. Opět

bude též fungovat při komunikaci se zákonnými zástupci, funguje zde omlouvání dětí nebo zasílání fotografií z akcí, které škola pořádá. Bude opět také využit při zapisování třídní knihy a docházky. Směrem k veřejnosti PR školy preferujeme za pomoci webových stránek subjektu 7. Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115 jímž je naše MŠ odloučeným pracovištěm a také nově na Facebook profilu MŠ Motýlek Kladno. V příštím roce bychom rády propagovaly naši MŠ i na sociální platformě Instagram.

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ:

Paní učitelky se samy sebevzdělávají a účastní se seminářů a webinářů s tématy, které je obohatí o nové vědomosti a dovednosti v dané pedagogické problematice. Spolupracujeme s paní Mgr. Marcelou Zajícovou a její předškolní poradnou, která pomáhá pedagogům mateřských škol. Dále se paní učitelky účastnily webinářů společnosti Eduall a také se vzdělávají v oblasti socio-emočního vzdělávání a nebo v oblasti propojování mozkových hemisfér u dětí s vývojovými vadami. Webináře vedou erudovaní psychologové a speciální pedagogičtí pracovníci. Využili jsme nabídky z NPI (národní pedagogický institut) a jeho semináře s aktuální tematikou ohledně nového RVP PV. Paní učitelky se též účastnily besedy Mgr. Jiřího Haldy – speciálního pedagoga ohledně výchovy a vzdělávání dětí. Pobíráme každý měsíc periodikum INFORMATORIUM, které je plné hodnotných rad, ale také inspirace a novinek v oblasti předškolní pedagogiky. Paní učitelky sledují trendy v oblasti školství a předškolního vzdělávání. Nový informační systém TWIGSEE, který budeme od září využívat, je též plný inspirativních příspěvků.

Kulturní akce a doplňkové aktivity:

- Pohybový kroužek DNS (úterý, středa od 15-16 hodin)
- Angličtina pro předškoláky (čtvrtek od 15-16 hodin)
- Divadelní představení k celoročnímu projektu „Planeta Země“
- Sládečkovu muzeum v Kladně – výstava kořenů
- Vánoční fotografování dětí v MŠ
- Divadelní představení v MŠ „Princezna čokoláda“ – dobře naladěné divadlo
- Hudební a taneční vystoupení kapely „Jirka Band v MŠ“ – spolupráce se žáky ze 7. ZŠ Kladno
- Divadelní představení v MŠ „Čas zázraků“ – dobře naladěné divadlo
- Vánoční nadílka v MŠ
- Sférické kino v tělocvičně ZŠ – spolupráce se 7. ZŠ Kladno
- Divadlo Lampion Kladno
- Divadelní představení v MŠ „Brémští cirkusanti“ – Divadlo Šapitó
- Karneval v MŠ
- Hudební představení v MŠ „Karneval zvířat“
- Divadelní představení v MŠ „Co zaseješ to sklídíš“ – Dobře naladěné divadlo
- Den otevřených dveří v Základní škole, Vodárenská 2115, Kladno
- Návštěva 1.C v Základní škole, Vodárenská 2115, Kladno s našimi předškoláky
- Představení dramatizace pohádky „Červená Karkulka“ a následné aktivity – vše ve spolupráci se žáky 9.A ze Základní školy, Vodárenská 2115, Kladno
- Noc s Andersenem (přespávání ve školce)
- Exkurze do zbrojnice hasičského sboru Kladno
- Sládečkovu muzeum v Kladně – Barvy
- Čarodějnické rejdnění v MŠ
- Jarní fotografování dětí
- Celodenní výlet do ZOO Praha
- Hudební a taneční vystoupení kapely „Jirka Band v MŠ“ – spolupráce se žáky ze 7. ZŠ Kladno

První pololetí jsme se soustředili na rozjezd kroužků a následnou organizaci. A také na adaptaci věkově nejmladších nových dětí a jejich zákonných zástupců.

V druhém pololetí jsme byli se všemi dětmi z MŠ na celodenním výletě v ZOO Praha a školní rok zakončili zahradní slavností se šerpováním předškoláků odcházející do základní školy.

Tematická setkávání s rodiči

23. 10. 2024	„Podzimní stezka pro děti a rodiče, společné dlabání dýní“
10.-12. 12. 2024	„Vánoční besídky a dílničky na třídách“
17. 03. 2025	„Třídní schůzka s paní učitelkou ze 7 ZŠ Kladno – zápisy do základní škol“
14. 05. 2025	„Pohádková stezka pro děti a rodiče“ – pohádkové úkoly v zahradě MŠ
11. 06. 2025	„Zahradní slavnost, šerpování předškoláků“

Využití ICT ve vzdělávání

V rámci projektu nám byly zapůjčeny ze 7. ZŠ Kladno včelky BEE-BOT. Včelky zapojujeme do různých témat v rámci vzdělávací nabídky ŠVP „Poznávej svět s motýlkem“. Cílem této aktivity je rozvoj digitálních kompetencí, kreativity dětí a jejich aktivní zapojení do procesu vzdělávání. V příštím školním roce bychom rády pořídily interaktivní tabuli.

Celkové zhodnocení

Dle hodnocení z hospitací a evaluace integrovaných bloků se nám dařilo plnit cíle ŠVP, které vychází z RVP PV. Kladně hodnotíme vřelou spolupráci mezi mateřskou školou a zákonnými zástupci. Zpětnou vazbou pro nás je dobré klima mateřské školy, smích dětí a vřelá slova rodičů při společném setkávání na akcích v zahradě mateřské školy. V listopadu 2024 byla v subjektu Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115 zahájena kontrola České školní inspekce, jejíž předmětem bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, podle příslušného vzdělávacího programu dle zákona č. 561/2024 Sb. (viz. inspekční zpráva).

Zapsala: Bc. Monika Stará

Školní družina

Ve školním roce 2024/2025 pracuje 7 oddělení ŠD se 210 žáky. Některé paní vychovatelky pracují na zkrácený pracovní úvazek. Ranní provoz ŠD je zajištěn v době od 6:00 hod do začátku vyučování. Pro žáky navštěvující ranní ŠD je zajištěna třída v pavilonu školní družiny. Ve školní družině žáci pobývají převážně v době po ukončení vyučování, tj. od 11:40 hod do 16:00 hodin. Část žáků využívá provoz ŠD až do 17:00 hodin. Čtyři třídy ŠD jsou umístěny v budově školy, tři třídy v pavilonu školní družiny. Vychovatelky s kratším pracovním úvazkem předávají žáky dle rozpisu pravidelně do určených oddělení.

Vychovatelky Renata Kletečková a Monika Dlouhá vedou keramický kroužek. Žáci se seznamují a učí pracovat s keramickou hlinou. Z kroužku si žáci odnášejí zajímavé výrobky. Školní družina plní funkci odpočinkovou, vzdělávací, poznávací, ale i výchovnou. Vychovatelky si doplňují vzdělání na různých akcích pro pedagogy školních družin. Zúčastňují se vzdělávacích programů akreditovaných MŠMT v rámci systému dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Mohou tak žákům nabízet nové formy práce. Oddělení ŠD jsou vedena kvalifikovanými vychovatelkami. Dvě paní vychovatelky si kvalifikaci doplní.

V naší školní družině pracujeme dle ŠVP, který je souborem námětů pro volnočasové aktivity žáků. Poznatky ze školy i z různých oblastí lidského soužití v průběhu roku dále rozvíjíme a využíváme v jednotlivých činnostech, soutěžích a kvízech v rámci jednotlivých oddělení i celé školní družiny. Během činností žáky motivujeme ročními obdobími, tradicemi, historií a současným životem našeho města. U žáků se snažíme rozvíjet jemnou motoriku a zručnost při práci s různými materiály, počínaje

montážními a demontážními pracemi různých druhů stavebnic až po vystřihování, skládání, kompletování a lepení. Jemnou motoriku též rozvíjíme vyšíváním. Mladší žáci vyšívají na karton, starší si poradí i se složitější křížkovou technikou na látku. Žáky také zaujala práce se zažehlovacími korálky. Vychovatelky zajišťují vlastní zažehlení zhotovených výrobků. Velice aktivní jsou žáci při pletení z bužírek, navlékání korálků na paměťový drát, ubrouskové technice. Vychovatelky seznamují žáky s různými výtvarnými technikami. Pravidelně zařazují kresbu a malbu. Žáci mají možnost pracovat s vodovými a temperovými barvami. Malují tuší, křídou, voskovými a progresovými pastely atd. Osvojují si různé pracovní techniky. V oblibě je u žáků malování na sádku.

Nedílnou součástí činnosti školní družiny je příprava na vyučování. Formou didaktických her, besed, soutěží a různých kvízů si žáci zábavnou formou opakují a prohlubují probrané školní učivo. Velice populární je práce s interaktivní tabulí. Žáci mají také možnost vypracování domácích úkolů. Nutná je předchozí domluva paní vychovatelky s rodiči.

Vybavenost jednotlivých oddělení ŠD - stavebnice, stolní a společenské hry, vzdělávací deskové hry, školní hry, hračky, CD přehrávače. Školní družina má vlastní školní knihovnu. V jednotlivých odděleních ŠD mohou vychovatelky využívat interaktivní tabuli.

Do činnosti sportovní a odpočinkové je pravidelně zařazován pobyt na školním hřišti, školní zahradě, případně využíváno hřiště s průlezkami. Jednotlivá oddělení mají dostatek sportovních pomůcek /míče, švihadla, obruče, chůďy atd./

Kromě základních pracovních činností v každém oddělení byly pořádány v tomto školním roce akce společné:

- Jak se jmenuješ – zábavné soutěžní odpoledne v oddělení, hry a soutěže zaměřené na seznámení žáků - navázání kamarádských vztahů
- Návštěva Labyrintu – střediska volného času Kladno – oslava narozenin Labyrintu
- Sportovní odpoledne fotbalových trenérů
- Foukej, foukej větříčku – soutěžní odpoledne na školním hřišti (pouštění draků)
- Vycházka na městský stadion Sletišť
- Mobilní planetárium – vzdělávací akce v tělocvičně školy
- Střední škola designu a řemesel Kladno – Den otevřených dveří – návštěva školní družiny
- Hrdinové kolem nás – exkurze žáků ŠD – HZS Kladno, ukázka požární techniky
- Návštěvy dětské herny „Beruška“
- Čertoviny – účast na celoškolské akci
- Výroba dárek a přání na vánoční trhy
- Výroba dárek a přání k Vánocím
- Vánoční posezení v oddělení – vánoční zvyky a tradice
- Zpívánky – hudební soutěž v oddělení
- Divadelní představení v tělocvičně školy – „Bajky pana Ezopa“ - Divadélko pro školy z Hradce Králové
- Tvořivé dílničky – skládání mandal – akce v oddělení
- Diskotékové odpoledne v tělocvičně školy
- Ten umí to a ten zas ono – souboj talentů v oddělení
- Dopraváček – dopravní výchova, řešení dopravních situací – práce s IT v oddělení
- Městská policie Kladno – seznámení s prací strážníků Městské policie, práce psůvodů – ukázka na školním hřišti
- Zdravověda – základy poskytování první pomoci – ukázka na školním hřišti

- Den dětí – zábavné soutěžní odpoledne na školním hřišti, jednotlivá stanoviště, vyhodnocení

Školní družina si pro letošní školní rok připravila celoroční projekt „Cestujeme svěťadíly za zvířátky“. Každá paní vychovatelka připravila projektové téma, zaměřené na seznámení žáků se životem zvířat, žijících na jednotlivých svěťadílech.

Projektová témata:

1. vychovatelka R. Kletečková – Evropa
2. vychovatelka M. Dlouhá – Asie
3. vychovatelka R. Podhájská – Afrika
4. vychovatelka P. Hovorková – Severní Amerika
5. vychovatelka M. Matějovičová – Jižní Amerika
6. vychovatelka A. Složková – Austrálie a Oceánie
7. vychovatelka Š. Rosenkrancová - Antarktida

Paní vychovatelky se též podílejí na výzdobě školy – nástěnky s pracemi žáků v přízemí hlavní budovy i v pavilonu školní družiny.

Rodiče průběžně informujeme o činnosti ŠD – informativní nástěnka v pavilonu ŠD, dále krátkými zprávami na webových stránkách školy.

Zapsala: Kletečková Renata

Školní jídelna

Naše jídelna má kapacitu 1170 strážníků, v běžném školním roce připravujeme průměrně 980 porcí. V jídelně je 152 míst u stolů, stravování probíhá plynule v době od 11:30 – 14:00 hod.

K objednávání a výdeji jídel používají strážníci čipy. Objednávání probíhá jak na objednávkových boxech, tak pomocí internetu. Strážníci volí ze tří jídel, jídelní lístek na následující měsíc je k dispozici již od poloviny měsíce probíhajícího. Naši strážníci platí obědy předem, a to převodem z účtu. Dbáme na to, aby byly součástí jídelního lístku ovoce, čerstvé zeleninové saláty, mléčné výrobky a mléčné nápoje. O spokojenost strážníků se starají 4 kuchařky a 7 pracovníků provozu, které jsou pravidelně proškoleny. Jde nám hlavně o kvalitu podávaných pokrmů a dodržování výživových norem. Snažíme se vyjít vstříc i dětem, které mají nějakou potravinovou alergii – ohříváme jim oběd, který za splnění daných podmínek a dodání potvrzení od lékaře mohou přinést rodiče z domu.

Pro mateřskou školu se námi zhotovené pokrmy dováží. Malým strážníkům podáváme stravu vyváženou a bohatou na všechny důležité živiny.

Zapsala: Ladenbergerová Iveta

2. NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP

Byly naplněny cíle ŠVP v oblasti:

- poskytování kvalitního základního vzdělání, žáci získali vědomosti, dovednosti a návyky k samostatnému učení
- vedení ke kultivovanému chování a respektu
- zdravý životní styl
- pomoc žákům se speciálními vzdělávacími potřebami
- jazyková a počítačová gramotnost
- pohybové dovednosti
- efektivní metody výuky
- zájmové aktivity

Učivo navazovalo na probírané učivo předchozích témat. Byly naplněny klíčové kompetence, které pomáhají žákům při získávání vědomostí, dovedností a schopností, postojů a hodnot, které jsou důležité pro jejich osobnostní rozvoj.

3. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ

Základní škola má 9 ročníků.

V 1. - 9. ročníku se vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu - SEDMA PRO ŽIVOT č.j. 490/07.

Vzdělávací program ZŠ

Zaměření školy

- ekologická oblast
- výuka angličtiny od 1. třídy
- možnost volby německého nebo ruského jazyka

Dělení tříd

Třídy se dělí pro výuku cizího jazyka. Menší počet žáků tak dovoluje učitelům pracovat se zřetelem na osobnost a individualitu žáků, zejména žáků s poruchami učení.

Žáci při vyučování používali netbooky a tablety.

Na druhém stupni se dělí žáci při výuce cizích jazyků, praktických činností, tělesné výchovy a povinně volitelných předmětů.

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 2024 / 2025

název	vyučující
7 .ročník	
Bavíme se anglicky BsAV	Hudcová Šárka
Bavíme se anglicky BsAV	Kratochvílová Lenka
Společenskovědní seminář SSvV	Míšková Zuzana
Cvičení z českého jazyka CCJV	Pískačová Šárka
Seminář a praktika ze zeměpisu SZeV	Vítková Jana
8. ročník	
Cvičení z českého jazyka CCJV	Brabcová Petra
Bavíme se anglicky BsAV	Jirkovská Vítězslava
Bavíme se anglicky BsAV	Kratochvílová Lenka
Společenskovědní seminář SSvV	Míšková Zuzana
Seminář a praktika ze zeměpisu SZeV	Vítková Jana
9. ročník	
Příprava k přij. zk. z českého jazyka PZČV	Holečková Zuzana
Příprava k přij. zk. z českého jazyka PZČV	Pískačová Šárka
Společenskovědní seminář SSvV	Míšková Zuzana
Příprava k přij. zk. z matematiky PZMV	Reichlová Petra

PŘEHLED KROUŽKŮ - školní rok 2024/2025



a) Nápravné kroužky

Spec. pedagog. péče	SPP	Šimová	1.C	Čtvrtek	7:00 – 7:45	Pavilon
Spec. pedagog. péče	SPP	Šimová	1.A,C	Úterý	12:30 – 13:15	Pavilon
Spec. pedagog. péče	SPP	Šestáková K.	1., 2. r.	Středa	12:45 – 13:30	9
Spec. pedagog. péče	SPP	Dlouhá H.	3., 4. r.	Středa	12:45 – 13:30	10
Spec. pedagog. péče	SPP	Buriánková	5., 6. r.	Středa	6:55 – 7:40	102
Spec. pedagog. péče	SPP	Dlouhá H.	7.r.	Pondělí	14:35 – 15:20	10
Dyslektický kroužek	DyKz	Šestáková A.	6.r.	Středa	7:00 – 7:45	202
Dyslektický kroužek	DyKz	Brabcová	7.r.	Pondělí	14:00 – 14:45	207
Doučování ČJ, M	DK	Tomeš	5.A	Úterý	14:45 – 13:30	103
Doučování M	DK	Veselý	6.r.	Pondělí	14:00 – 14:45	210
Doučování M	DK	Šuranyi	8.r.	Čtvrtek	7:00 – 7:45	110
Čj pro cizince	ČJC	Pískačová	5. – 9.r.	Pondělí	9:45 – 10:30	Keramická dílna
				Úterý	7:50 – 8:35	202
				Čtvrtek	10:55 – 11:40	202

b) Ostatní kroužky

Příprava k příj. zkouškám Čj	PZČK	Pískačová	9.B,C	Pondělí	14:00 – 14:45	208
Příprava k příj. zkouškám M	PZMK	Vyčítalová	9.A	Středa	14:00 – 14:45	202
Příprava k příj. zkouškám M	PZMK	Šuranyi	9.B	Pondělí	7:00 – 7:45	110
Příprava k příj. zkouškám M	PZMK	Reichlová	9.C	Pondělí	7:00 – 7:45	205
Angličtina hrou	AJK	Landová	4. – 5.r.	Pondělí	13:30 – 14:15	303
Angličtina hrou	AJK	Šmídová	6.r.	Úterý	14:00 – 14:45	303
Deskové hry	DH	Dundrová	3. – 5.r.	Středa	14:00 – 14:45	208
Deskové hry	DH	Petrová	6.r.	Středa	14:00 – 14:45	206
Keramický kroužek	KK	Kletečková, Dlouhá M.	2. – 5.r.	Úterý	15:00 – 17:00	Keramická dílna
Dovedné ruce	DRK	Šimová	1.C	Čtvrtek	13:35 – 14:20	Pavilon
Hudební kroužek začátečníci	HK	Tomeš	3. – 9. r.	Pondělí	14:40 – 15:25	103
Hudební kroužek pokročilí	HK	Tomeš	3. – 9. r.	Pondělí	15:30 – 16:15	103
Kroužek Čj pro cizince	KČJC	Hamplová	1. – 4.r	Pondělí	12:45 – 13:30	6

c) Sportovní kroužky

Florbal	FK	Linz	2.st.	Čtvrtek	7:00 – 7:45	Tv
---------	----	------	-------	---------	-------------	----

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY k 30. 6. 2025

Celkem bylo 122 úvazků, z toho 4 pracovníci na dohodu o pracovní činnosti a 1 na DPP + 3 zaměstnanci na mateřské (rodičovské) dovolené.

Pracovníci ZŠ

	celkem	ženy	muži
vedení školy	3	3	0
učitelé I. stupeň	14	12	2
učitelé II. stupeň	21	19	2
asistent pedagoga	14	14	0
školní družina	7	7	0
THP pracovníci	3	3	0
úklid + školnice + údržbář DPČ	7	6	1
školní jídelna	12	12	0
DPP IT pracovníci	1	0	1
Celkem	82	76	6

Pracovníci MŠ

	celkem	ženy	muži
pedagogové	22	22	0
asistent pedagoga	2	2	0
úklid + školnice	7	7	0
školní jídelna	6	6	0
údržbář DPČ	3	0	3
Celkem	40	37	3

Věk pedagogických pracovníků základní školy – průměrný věk

učitelé ZŠ	rok narození
1	1950
1	1960
1	1961
1	1962
2	1963
2	1964
1	1965
1	1966
1	1968
3	1969
1	1970
2	1971
3	1972
1	1973
1	1974
2	1976
1	1979
2	1980
1	1981
1	1984
2	1986
1	1990
1	1991
1	1993
1	1996
2	1997
1	2002

CELKEM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZŠ – UČITELÉ: 38
PRŮMĚRNÝ VĚK K 30. 6. 2025: 49,8

Věk pedagogických pracovníků základní školy – družina – průměrný věk

družina	rok narození
2	1963
1	1972
1	1974
1	1977
1	1979
1	1983

CELKEM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZŠ – VYCHOVATELÉ: 7
PRŮMĚRNÝ VĚK K 30. 6. 2025: 52,0

Věk zaměstnanců pedagogických pracovníků MŠ – průměrný věk

učitelé MŠ	rok narození
1	1946
2	1958
1	1959
1	1962
1	1963
2	1968
2	1971
1	1973
1	1974
1	1975
1	1977
1	1979
1	1981
1	1987
1	1988
1	1991
1	1996
2	2001

CELKEM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ MŠ: 22
PRŮMĚRNÝ VĚK K 30. 6. 2025: 50,1

5. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY

Zápis do 1. třídy na „Sedmičce“

V pátek 11. dubna a v sobotu 12. dubna 2025 proběhl na naší škole zápis budoucích prvňáčků. Malých předškoláků se ujali žáci třídy 8. B, pod taktovkou Mgr. Šárky Piskačové, kteří malým návštěvníkům a jejich rodičům ukázali naši školu. Společně si zahráli na hudební nástroje a zazpívali si, protáhli se v tělocvičném koutku, vyzkoušeli zábavné programy pro malé školáky v počítačové učebně nebo na velké interaktivní tabuli.

Nejdůležitější pro malé žáčky ale bylo ukázat, co všechno už umějí. A nebylo toho málo. Paní učitelky a také páni učitelé si vyslechli mnoho hezkých básniček a písniček, prohlédli si obrázky, které jim děti nakreslily, a zjistili, že budoucí školáci jsou šikovní a do školy se těší. Odměnou pro budoucí školáky byl veselý balónek.

Letos se na naši školu přihlásilo 92 dětí. Svou školní docházku v naší škole zahájí 64 z příchozích žáků ve třech prvních třídách.

Zapsala: Mgr. Kalová Monika

Návštěva předškoláků v naší škole

Jako každý rok, tak i letos ve školním roce 2024/2025 mezi prvňáčky tříd 1.A, 1.B., 1.C zavítaly děti z mateřských škol. V březnu a v dubnu se k nim připojili předškoláci z mateřské školy Palouček (MŠ Vodárenská), Sedmikráska (MŠ Foglarova) a Motýlek (MŠ Vrchlického). Strávili společně několik vyučovacích hodin. Prvňáčci předškolákům přečetli pohádku a pak společně sestavovali obrázkovou osnovu k pohádce, vyplnili pracovní listy a nakonec si pohádku jak školáci, tak i předškoláci zahráli. Děti z mateřských škol si nakonec vyzkoušely práci na interaktivní tabuli a ukázaly, že jsou do školy dobře připraveny a moc se těší.

Všechny děti společně dobře spolupracovaly a navzájem si pomáhaly.

Zapsala: Mgr. Kubištová Marcela

Vesele do školy

I v letošním školním roce si paní učitelky budoucích prvňáčků připravily setkání s předškoláky. V květnu proběhly s paní učitelkou Š. Rosenkrancovou, G. Landovou a J. Hamplovou dvě schůzky.

Při první schůzce se děti seznámily hlavně se svými paní učitelkami a prohlédly si celou školu. Všechny děti společně prošly všemi patry, podívaly se do tříd a zacvičily si v tělocvičně. V druhé části první schůzky děti se svojí paní učitelkou procvičovaly v rámci různých cvičení na pracovním listu svoje dovednosti, které jsou předpokladem k úspěšnému startu v 1.ročníku. Na závěr si zazpívali a zatančili.

Na druhou schůzku přišly děti i se svými rodiči. Celá hodina se nesla v duchu pohádky „Chytrá kůzlátka“. Děti si nejprve pohádku poslechly, poté s rodiči vypracovaly pracovní listy a vyrobily si čelenku z papíru s postavičkami z pohádky. Nakonec se seznámily i s prací na interaktivní tabuli, kde si zahrály pohádkové pexeso.

Zapsala: Mgr. Rosenkrancová Šárka

6. ÚDAJE O VÝSLEDKÁCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

Údaje o přijímacím řízení

Počet vycházejících žáků v roce 2024/2025

z 9. tříd - 72

z 8. tříd - 3

z 5. tříd - 7

Celkem - 82 žáků

Přehled o umístění žáků:

Gymnázium-čtyřleté - 7

Gymnázium-osmileté - 7

Čtyřleté obory s maturitou - 42

Tříleté obory - 19

NÁZEV ŠKOLY	OBOR	POČET PŘIJATÝCH
Gymnázium, Kladno, nám. E. Beneše 1573	Gymnázium čtyřleté	1
	Gymnázium osmileté	2
Sportovní gymnázium, Kladno, Plzeňská 3103	Gymnázium čtyřleté	2
	Gymnázium osmileté	5
SPŠ a VOŠ J. Palacha 1840, Kladno	Elektroenergetika	2
	Elektronické počítačové systémy	2
	Informační technologie	3
SPŠ stavební a OA, Kladno, C. Boudy 2954	Obchodní akademie	2
	Technické lyceum	3
	Stavebnictví	2
	Ekonomické lyceum	1
SOŠ a SOU Kladno, Dubská 967	Autotronik	1
	Elektrikář	1
	Technické lyceum	1
	Autolektrikář	1
	Automechanik	2
	Požární ochrana	1

1. kladenská soukromá SŠ a ZŠ (1.KŠPA) s.r.o., Holandská 2531, Kladno	Grafický design	2
	Průmyslový design	1
	Cestovní ruch	2
SOS a SOU, Kladno, nám. E. Beneše 2353	Kuchař-číšník	3
	Logistické a finanční služby	2
	Pedagogické lyceum	1
	Sociální činnost	2
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Havířská 1141, Kladno	Ošetřovatelka	1
	Praktická sestra	1
	Zdravotnické lyceum	1
SŠ služeb a řemesel, Stochov, J. Šípka 187	Kosmetické služby	1
SŠ designu a řemesel, Kladno, příspěvková organizace. U Hvězdy 2279	Návrhářství a modelářství oděvů	1
	Truhlář	3
	Nábytkářská a dřevařská výroba	1
	Tesař	1
	Design interiéru	2
SOS a praktická škola Kladno – Vrapice, Vrapická 53	Prodavač	1
	Kuchař	1
	Zahradník	1
Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12	Aplikovaná chemie	1
Gymnázium J. A. Komenského, Nové Strašecí, Komenského náměstí 209	Gymnázium čtyřleté	2
SPŠ dopravní, Praha 5	Provoz a ekonomika dopravy	1
OA a gymnázium Bubeneč, Krupkovo náměstí 4, Praha 6	Obchodní akademie	1
SOŠ civilního letectví, Praha-Ruzyně	Ekonomika a podnikání	1
SŠ polytechnická Brno	Instalatér	1
Soukromé střední odborné učiliště, INDUSTRIA, Litoměřice	Kadeřník	1
SPŠ Emila Kolbena, Rakovník	Cestovní ruch	1

OA a SOŠ generála Emila Fajtla, Louny	Veřejnosprávní činnost	1
SPŠ a SOU Pelhřimov	Automechanik	1
OA, Střední pedagogická škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Beroun	Pedagogické lyceum	1
Gymnázium, Praha 6, Arabská 14	Gymnázium čtyřleté	1
Gymnázium, Komenského 141, Hostivice	Gymnázium čtyřleté	1
SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí nad Labem, Keplerova 315	Pečovatelské služby	1

Volba povolání

Žáci 9. tříd jsou na začátku školního roku informováni o možnosti absolvovat testy k volbě povolání, tzv. Profi vyšetření. Toto se zejména týká žáků, kteří jsou již v evidenci PPP. Všem žákům byly na podzim předány k dispozici přehledy škol – Atlasy škol ve Středočeském kraji a v Praze. Žáci navštívili Veletrh SŠ na Sítne a také individuálně navštěvovali Dny otevřených dveří středních škol. Někteří se účastnili příprav k přijímacím zkouškám, probíhajícím online nebo na daných školách, případně absolvovali placené kurzy od Cermatu.

Letos v lednu si žáci poprvé vyzkoušeli přijímací zkoušky Nanečisto, vytvořené Cermatem.

Problematika volby povolání je začleněna do vyučovacího předmětu Člověk a svět práce v 8. a 9. třídách.

Zapsala: Mgr. Vyčítalová Věra

Přehled prospěchu a chování

- (v příloze č.6)

Zapsala: Šípková Dagmar

7. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SVP, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY

Prevence rizikového chování

Problematika rizikového chování se stále více dotýká žáků nejen na II., ale i na I. stupni. Proto je na naší škole vypracován Preventivní program a koordinujeme aktivity v rámci prevence. Tuto problematiku jsme začlenili i do jednotlivých předmětů a mimoškolních aktivit.

Snažíme se formou různých kroužků a sportovních aktivit žákům ukázat, jak je možné trávit volný čas i efektivněji.

V tomto školním roce jsme se zaměřili na prevenci zneužívání návykových látek (především jejich nových forem) a kyberbezpečí. Oba stupně školy absolvovali přednášky ohledně bezpečí na internetu vzdělávací společnosti E – DUHA. Žáci 2. stupně absolvovali přednášku o zneužívání nikotinových výrobků a HHC. Žáci 9. tříd navštívili věznic ve Vinařicích a besedovali s vybraným vězni o rizicích spojených se zneužíváním návykových látek. Nadále udržujeme úzkou spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou.

Žáci se i letos zúčastnili lyžařského výcviku, škol v přírodě, soutěží i nejruznějších exkurzí a výletů.

Zapsala: Mgr. Pavlína Komancová

8. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů

V tomto roce pro zvýšení kvalifikace studovali Šestáková Adéla a Šmídová Valerie..

Na základě doporučení metodického sdružení a předmětové komise se studium k prohlubování odborné kvalifikace zaměří zejména na nové poznatky z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, teorie výchovy, obecné didaktiky, vědních, technických a uměleckých oborů a jejich oborových didaktik, prevence sociálně patologických jevů a bezpečnosti a ochrany zdraví, jazykové vzdělávání pedagogických pracovníků, informační technologie.

Zaměstnanci školy prošli těmito kurzy a školeními:

a) pedagogičtí pracovníci

- Úvod do generativní AI pro učitele
- Co jsou digitální kompetence a jak na ně
- Právní řešení šikany ve škole
- Jak učit scratch – co je potřeba změnit ve výuce
- Profesní portfolio učitele smysluplně
- Aktualizační kurz pro ICT koordinátory
- Asistent pedagoga prakticky
- Konfliktní situace ve škole
- Programování s Emilem 1
- Stresové situace ve třídě
- Jaro, léto, podzim, zima – hudebka je vždycky prima
- Formativní hodnocení a role učitele
- AI ve výuce, využití mob. telefonu ve výuce
- Čtenářské dílny na ZŠ
- Odstartujte svoji třídu
- Komunikace s žáky s problémovým chováním a s nespolupracujícími rodiči
- 6 kroků k podpoře vztahů ve vaší třídě
- Specifické poruchy učení
- Jak na skupinovou práci ve výuce
- Vividbooks ve výuce F, Ch, PŘ
- Jak na projektovou výuku
- AJ v 1. a 2. třídě podle nového RVP ZV
- Metodika výuky AJ pro žáky mladšího škol. věku
- Podpora a rozvoj začínajících učitelů – sebereflexivní pohled pro pedagogy ZŠ
- Workshop k rozvoji digitální kompetence žáků s přiznanými podpůr. Opatřeními
- Moderní výuka AJ pro 2. stupeň
- Strategie pro učení různorodých skupin

b) nepedagogičtí pracovníci

- Bakaláři - Doporučení ŠPZ a odevzdávání matrik
- Twigsee aplikace pro MŠ
- Spisová služba e-spis G2
- Změny v archivnictví, spisový plán a řád
- Novela zákoníku práce a právních předpisů ve školství
- Platové předpisy 2025
- Vykazování školního roku 24/25 rozpočet od 1. 1. 2025

9. AKTIVITY ŠKOLY A JEJÍ PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI

Škola informuje rodiče prostřednictvím stránek www.7zskladno.cz. Pravidelně o škole informuje místní tisk. Jedná se především o projekty – ekologické, jazykové, adoptivní činnost, vánoční akce,.....
Pravidelně realizujeme den otevřených dveří.

Občanské sdružení

Při ZŠ je zřízeno občanské sdružení – Sdružení rodičů žáků při 7. základní škole. Je to dobrovolný spolek rodičů, kteří se aktivně zajímají o výchovu svých dětí. Cílem sdružení je zajišťovat podmínky pro takové aktivity dětí, které podporují rozvoj jejich osobnosti, otevírají mezilidskou komunikaci, učí tvořivosti a vnímání krásy a vedou k harmonii.

V tomto školním roce Občanské sdružení financovalo drobné odměny pro žáky, hygienické potřeby a rolety do tříd.

1. 1.2006 byla podle Školského zákona vytvořena Školská rada. Jsou v ní dva zástupci z řad rodičů, dva zástupci z řad pedagogů a dva zástupci magistrátu. Zde byly projednány všechny náležitosti, které vycházejí ze zákona.

Žákovský parlament

Zástupci jednotlivých tříd od 4. do 9. ročníku se i letos pravidelně scházeli s výchovnou poradkyní a metodičkou prevence. Zaměřili jsme se na zvýšení spolupráce mezi třídami, prevenci návykových látek (především zneužívání různých tabákových výrobků). Nechyběly ani diskuze, jak zlepšit naši školu, jídelnu a apod. Objevovaly se zde i nápady na pořádání akcí. Letošní nejoblíbenější akcí byl Mikuláš pro děti z MŠ a žáky 1. stupně. Zástupci tříd pak předávali svým spolužákům informace ze schůzek.

Zapsala: Mgr. Komancová Pavlína

Výchovné poradenství a spolupráce s PPP

Na škole pracuje jeden výchovný poradce a jeden metodik prevence sociálně patologických jevů.

Škola stále spolupracuje s PPP Kladno, se Speciálně pedagogickým centrem při Základní škole Kladno, Pařížská 2249, s SPC a PPP Slunce, s PPP STEP, s SPC pro děti a žáky s vadami řeči při ZŠ Kladno, Brjanská 3078, Koloběžka a dalšími klinickými psychology, které si pro vyšetření mohou rodiče zvolit. PPP a SPC jsou pro naši školu organizacemi, které se podílí vyšetřeními i následnými konzultacemi na vytváření doporučení s podpůrnými opatřeními pro žáky.

Výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli vyplňovali dotazníky pro poradny a hodnotili účinnost podpůrných opatření, které následně byly zasílány poradnám.

Výchovný poradce vede kartotéku žáků se SVP, kterou v průběhu školního roku průběžně aktualizuje. K dispozici je všem pedagogům na Onedrivu. S třídními učiteli projednává další žádosti o vyšetření v PPP a SPC, předává jim potřebné informace. Spolupracuje na sestavování IVP. Žáky s poruchami učení nebo chování dále sleduje a vyhodnocuje práci s nimi. Každoročně pak VP vyplňuje dotazníky hodnotící účinnost podpůrných opatření, případně je ve spolupráci s poradnami koriguje. Výchovný poradce pomáhá žákům s výběrem střední školy, pro případné zájemce organizuje Profi vyšetření v PPP, organizuje schůzky s rodiči ohledně volby povolání.

V loňském roce byl uveden do praxe zcela nový způsob podání přihlášek na střední školy, stejně jako i přijímání na SŠ. Žáci si mohli i letos podat tři plus dvě přihlášky, a to trojím možným způsobem. Většina žáků využila elektronickou přihlášku, v menšině pak byly tzv. hybridní nebo tištěné přihlášky, které jsme v případě zájmu žákům vytiskli. Žáci museli na všech přihláškách vyznačit prioritu vybraných škol. Podle vykonaných JPZ, priorit a splnění dalších požadavků daných škol byla většina žáků přijata v prvním kole přijímacího řízení. Několik žáků z devátých tříd byla nucena podat si ještě přihlášky i v druhém kole, ve kterém byli další z nich přijati. Stále ale zůstává pár dětí nepřijatých, případně těch, kteří si přihlášky nepodali vůbec. Ti mohou využít třetí a další kola. Schůzky s rodiči žáků 9. tříd se uskutečnily zkraje ledna. Na schůzkách byla rodičům promítnuta informační videa a zodpovězeny četné dotazy. Nakonec se všem podařilo poslat přihlášky řádně vyplněné a včas.

Výchovný poradce také svolává ve spolupráci s metodičkou prevence výchovné komise, které řeší spolu s vedením školy chování žáků a neomluvenou absenci. Letos také proběhlo několik pohovorů kvůli řešení problémů žáků. Tyto problémy se týkaly především nevhodného chování žáků a neomluvené absence. Letos jsme se také účastnili několika Případových konferencí na OSPODu.

Samozřejmou součástí práce výchovného poradce jsou konzultace s žáky a jejich rodiči.

Metodik prevence se věnuje sledování problematiky sociálně patologických jevů na škole, zajišťuje preventivní programy, spolupracuje s třídními učiteli a s výchovným poradcem.

Zapsala: Mgr. Vyčítalová Věra

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (tj. o žáky s potřebou podpůrných opatření)

V této oblasti spolupracujeme s PPP Středočeského kraje v Kladně, s PPP STEP a s SPC a PPP Slunce, s SPC pro děti a žáky s vadami řeči při ZŠ Kladno, Brjanská 3078, Koloběžka a s dalšími odbornými pracovišti.

Ve školním roce 2024/2025 dle doporučení na základě vyšetření v PPP či v SPC evidujeme 54 žáků se speciálními potřebami na 1. stupni a 55 žáků se SVP na 2. stupni (tedy celkem 109 žáků s potřebou podpůrných opatření).

Na 1. stupni byla poskytována	PO 1. stupně 10 žákům
	PO 2. stupně 29 žákům
	PO 3. stupně 13 žákům
	PO 4. stupně 2 žákyni

Na 2. stupni byla poskytována	PO 1. stupně 17 žákům
	PO 2. stupně 22 žákům
	PO 3. stupně 16 žákům

Dle doporučení ŠPZ byly některým žákům a žákyním vypracovány IVP, dále byli žáci a žákyně vybaveni speciálními učebnicemi a pomůckami. Někteří žáci a žákyně navštěvovali skupiny pedagogické péče nebo kroužky doučování. Letos navštěvovalo skupiny pedagogické péče rekordních 26 dětí.

Skupiny pedagogické péče:

1. skupina Buriánková Jiřina	4 žáci
2. skupina Dlouhá Hana	4 žáci
3. skupina Šestáková Kateřina	4 žáci
4. skupina Šimová Lucie	4 žáci
5. skupina Šimová Lucie	4 žáci
6. skupina Dlouhá Hana	2 žáci
7. skupina Kubištová Marcela	4 žáci

V těchto skupinách je nacvičována technika čtení, čtení s porozuměním, nacvičována a upevňována gramatika, dále matematické operace. Při práci byly používány čítanky, pracovní sešity, pracovní listy, speciální učebnice, bzučáky a mačkadla, látková písmena, relaxační pomůcky, výukové programy na počítačích, interaktivní tabule.

Celkově 20 žákům byl zajištěn asistent pedagoga (12 žákům z 1. stupně a 8 žákům z 2. stupně). V některých třídách byl AP sdílený pro více žáků.

Zapsala: Mgr. Vyčítalová Věra

Naše soutěže a olympiády – (v příloze č.7)



Sportovní soutěže – 2. stupeň

V letošním roce jsme se opět zúčastnili několika soutěží.

V září se v lesoparku u Sletiště uskutečnilo okresní kolo v přespolním běhu. Mladší žákyně okresní kolo vyhrály a postoupily do kraje. Starší dívky byly čtvrté a mladší i starší chlapci doběhli šestí. V kraji pak mladší děvčata vybojovala páté místo.

V říjnu se uskutečnila základní kola ve florbale mladších a starších žáků, oba týmy byly čtvrté a do okresu nepostoupily. Starší i mladší žákyně byly v listopadu úspěšnější a v okrese vybojovaly poháry za 3. místa.

V listopadu se v naší škole uskutečnil, za velké účasti žáků prvního i druhého stupně, velmi oblíbený školní turnaj ve stolním tenise. Vítězi se stali Lukáš Musil z 9.B a Ester Uličná z 8.B. Na stupně vítězů se dostali i žáci prvního stupně.

Vánoční florbalový turnaj, který se většinou koná před vánočními prázdninami v hale Bios, se letos uskutečnil ve čtvrtek 19. 12. Mezi jedenácti třídami druhého stupně zvítězila třída 9.A před 9.B, třetí byla 9.C.

V úterý 6. května se uskutečnil tradiční atletický Pohár rozhlasu, který poprvé proběhl najednou pro obě kategorie. Mladší děvčata i mladší chlapci vybojovali pro své týmy shodně 3. místa a obdrželi pohár a medaile. Starší kluci skončili na 6. místě, starší dívky byly 9.

V basketbalu jsme se kvůli škole v přírodě stihli zúčastnit pouze v kategorii starších dívek. Děvčata okresní kolo vyhrála a postoupila do kraje. Krajské kolo v Bystřici u Benešova bylo nejdříve kvůli karanténě odloženo. Krajské kolo se pak konečně uskutečnilo 10. června a děvčata jen těsně skončila druhé v kraji a vybojovaly tak stříbrné medaile a pohár. Tak třeba nám to vyjde příští rok i s postupem do republikového finále.

Okresní kolo v atletickém čtyřboji se konalo ve Slaném. Zde jsme si vybrali smůly, co to jen šlo. Všechna čtyři družstva skončila těsně pod stupni vítězů, tedy čtvrtá.

T-Mobile Olympijského běhu jsme se letos z důvodu naplnění kapacity nemohli zúčastnit. Běžecký závod byl ale zařazen v rámci Dne dětí pro první stupeň.

Zapsala: Mgr. Vyčítalová Věra

Sportovní dny na druhém stupni

Závěr školního roku se nesl ve znamení sportu. Ve středu 26. a ve čtvrtek 27. června si žáci druhého stupně užili dva dny plné pohybu, soutěží a týmového ducha.

Ve středu patřil školní areál žákům 6. a 7. tříd. Soutěžilo se ve fotbale a přehazované. Nechybělo nasazení, férová hra ani bouřlivá podpora spolužáků.

Třída 7.B ovládla oba turnaje a odnesla si dvě zlaté medaile.

Ve čtvrtek se na hřišti vystřídali žáci 8. a 9. tříd. Tentokrát se soutěžilo ve fotbale a volejbalu. Hra byla napínavá do posledního zápasu a týmy předvedly skvělé výkony.

Oba sportovní dny proběhly v přátelské a pozitivní atmosféře. Děkujeme všem zúčastněným za skvělou reprezentaci tříd, týmového ducha a fair play přístup. Gratulujeme vítězům a těšíme se na další společné sportovní zážitky!

Zapsal: Linz Karel

Mezinárodní den dětí na 7. ZŠ 1. – 5. třída

Letos jsme si s kolegy tělocvikáři pro děti přichystali dětský den pro 1. až 5. třídy.

Den začal olympijským během všech tříd, poté pokračoval bohatým programem plný netradičních soutěží a her. Děti měly karty, na které získávaly razítka. Akce probíhala na venkovním hřišti, kde byly pro děti připraveny míče a síť, kostky, opičí dráha, překážky, střelba, paměťové a smyslové hry – a zábavné soutěžení mohlo začít. Nabídka byla pestrá, každé dítě si vyzkoušelo všechna stanoviště, a tak dobrá nálada panovala po celé dopoledne. Soutěžící byli za splnění všech úkolů odměněni sladkou odměnou. Myslíme si, že se tato oslava velmi vydařila a děti byly nadšené. 4. a 5. třídy se navíc zúčastnily turnaje ve vybíjené, kde bojovaly za nejlepší umístění.

Zapsala: Mgr. Míšková Zuzana

Hry všestrannost – 1.stupěň

V březnu se děti 1. stupně zúčastnily výběru do soutěžních Her všestrannosti. Tyto týmové hry spadají pod Děti na startu, projekt, který napomáhá ke zdravému pohybu a sportování v každodenním životě dětí. Hry všestrannosti jsou určeny pro děti mladšího školního věku a zahrnují mnoho různých disciplín, které jsou cíleny nejen na motoriku, obratnost, rychlost, orientaci v prostoru, ale také na schopnost spolupracovat v týmu. Jedná se o hod medicinbalem, člunkový běh, vějířový běh, slalom mezi kužely s raketou a míčkem, překážkové dráhy, hod košíčkem na cíl, cvičení s tyčí, skok z místa nebo koberečky. Děti se rozdělily do družstev po šesti členech a po skupinách se účastnily veškerých aktivit.

Na závěr se výsledky skupin i jednotlivců vyhodnotily. Naše škola měla v dubnu nasazené 2 týmy starší ŽRALOKY a mladší ŽABKY. Nakonec jsem se z 33 týmů získali krásné 7 a 11 místo. Děti se dopoledne moc užily a získaly spousty krásných odměn a medaile.

Zapsala: Mgr. Míšková Zuzana

Hudební kroužek „JIRKABAND“

Hudební seskupení JIRKABAND je dětské hudebně-taneční těleso při 7. ZŠ, které i v tomto školním roce pokračovalo ve své aktivní a úspěšné činnosti. Skupina baví publikum na různých školních i mimoškolních akcích a zúčtuje své předchozí zkušenosti i nově získané dovednosti.

Během roku se intenzivně nacvičovalo na různá hudební vystoupení – ať už šlo o realizaci pásma pro družinové děti v tělocvičně školy, vystoupení pro mateřskou školu, nebo o aktivní účast na Dni otevřených dveří, kde hudební kroužek zaujal děti i dospělé přímo v naší škole.

Dětem patří velké poděkování za nadšení, se kterým svá vystoupení připravují, a za radost, kterou svou hudbou rozdávají nejen svým vrstevníkům, ale i dospělému publiku.

Za podporu a vstřícnost děkuji také rodičům a vedení školy, kteří pomáhají s organizací, dopravou a technickým zajištěním vystoupení. Bez nich by mnohé z aktivit nemohly vzniknout.

Zapsal: Mgr. Tomeš Jiří

Pasování na čtenáře

V Městské knihovně v Kladně 5.6. proběhlo slavnostní pasování malých čtenářů naší školy. Této slavnostní události se zúčastnily třídy 1.A, 1.B a 1.C. Akce byla úžasně zorganizovaná. Malé čtenáře uváděla do velkého světa samotná královna knih. Do Řádu čtenářského je pasovala paní ředitelka PaedDr. Zuzana Holečková, Zpět do školy odcházeli s drobnými dárky a s úsměvy na rtech.

Děkujeme knihovnicím, ale i rodinným příslušníkům, za podporu a přístup k malým čtenářům.

Zapsala: Mgr. Šimová Lucie

Den otevřených dveří

Tento školní rok jsme 12. března 2025 uspořádali Den otevřených dveří. Středeční odpoledne jsme věnovali předškolákům a zejména jejich rodičům, kteří si školu pro své dítě teprve vybírají. Pedagogové prvního stupně seznámili návštěvníky s provozem naší školy, organizací a průběhem vzdělávání. Při prohlídce školní budovy viděli vybavení školy a dozvěděli se o všem, co naše škola svým žákům nabízí. Pedagogové, kteří se věnovali jednotlivcům nebo skupinkám rodičů zodpověděli případné dotazy.

Pedagogové druhého stupně s žáky vyšších ročníků ve svých „koutcích“ ukázali budoucím školákům zajímavosti z oborů fyzika, chemie, předvedli možnosti 3D tisku, netradiční přístupy k výuce českého jazyka a matematiky, umožnili dětem poznat své hudební i pohybové nadání ve společnosti členů hudebního kroužku. V tělocvičně si děti prověřily svou obratnost a kondici.

Zapsala: Mgr. Kalová Monika

Výtvarné soutěže I. stupeň

Ve školním roce 2024/25 jsme se jako tradičně zúčastnili výtvarné soutěže o nejhezčí obrázek s tematikou maskota Městské policie Kladno - "**BEZPEČNOST S EMPÍKEM**". Tuto soutěž připravila Městská policie Kladno pro žáky čtvrtých tříd kladenských škol. Žáci 4.A byli odměněni věcnými cenami.

Městská knihovna v Kladně vyhlásila výtvarnou soutěž „**Hudba v obrazech**“

Vyměnili jsme taktovky za štětce a nechali se inspirovat hudbou k výtvarnému umění. Vznikala abstraktní díla, obrazy příběhu z oblíbené písně nebo ilustrace k lidovým písním.

Zapsala: Mgr.Buriánková Jiřina

Domov pro seniory

Žáci ze 4.C společně s paní učitelkou vytvořili pěknou tradici. Jezdí navštěvovat babičky a dědečky do Domova pro seniory v Kladně Švermově, kde s nimi společně vyrábí a povídají si. Vždy pro ně přivezou přáníčka a drobné dárky, které vyrábějí o hodinách pracovních činností.

V roce 2025 jsme v domově byli o Vánoce a Velikonoce. S panem Frassem jsme vyráběli figurky ze dřeva. Je krásné vidět, jak senioři při povídání a spolupráci s dětmi pookřejí.

Tuto tradici bychom rádi zachovali i do budoucna.

Zapsala: Bc. Dlouhá Hana

Dyslektické kroužky

V letošním školním roce probíhala na naší škole reedukace SPU v rámci Pedagogické intervence. Děti byly zařazeny do 7 skupin SPP, které vyučovaly p. učitelky J. Buriánková, H. Dlouhá, L. Šimová, K. Šestáková, M. Kubištová

Zapsala: Mgr. Pavlína Komancová

Projekt **Přírodovědci.cz**

Naše škola je zapojena do projektu Přírodovědci.cz. Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze se prostřednictvím tohoto projektu, zaměřeného na pedagogy, snaží maximálně vyjít vstříc školám, které se často potýkají s nedostatkem místa nebo finančních prostředků potřebných pro zatraktivnění výuky přírodovědných předmětů. Škola, která se přihlásí do tohoto projektu, si může v průběhu školního roku objednat jakékoliv 2 aktivity zcela zdarma. Toho jsme právě využili pro 8. ročníky, kde se v přírodopise probírala anatomie člověka a nyní jsme mohli díky projektu Přírodovědci.cz navštívit zdarma Hrdličkovo muzeum člověka ve Viničné ulici přímo v budově fakulty PřF UK, kde jsme zhlédli komentovanou prohlídku trvalé expozice. Spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UK v Praze se nám dlouhodobě osvědčuje a v příštím školním roce v ní budeme pokračovat.

Zapsala: Mgr. Hadrboľcová Karolina

Prohloubení zájmu o přírodní vědy

Ve školním roce 2024/2025 se žáci 6.–9. ročníků zapojili do celé řady výukových programů, exkurzí a workshopů, které významně obohatily výuku přírodopisu, chemie a zeměpisu. Cílem všech aktivit bylo propojit teoretické poznatky s praktickými zkušenostmi, probouzet v žácích zájem o přírodní vědy a podporovat jejich všestranný rozvoj.

9. ročníky – Hodiny moderní chemie a forenzní analýza

Ve spolupráci s odborníky z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (VŠCHT) se žáci devátých ročníků zúčastnili programu *Hodiny moderní chemie*, který jim přiblížil chemii zábavnou a přístupnou formou. Vrcholem byla forenzní analýza – workshop, kde si žáci sami vyzkoušeli roli kriminalistických techniků. Pomocí daktyloskopie, toxikologie a analýzy biologických stop řešili fiktivní kriminální případ. Tato aktivita vzbudila mezi žáky velký zájem o vědecké obory a mnozí se nechali inspirovat pro svou budoucí profesní dráhu.

7. ročníky – Etologie a sklářský workshop

Sedmé ročníky absolvovaly dvě výrazné aktivity. V zoologické zahradě se zúčastnily výukového programu zaměřeného na **etologii savců**, kde pozorovaly přirozené chování zvířat a naučily se rozpoznávat různé formy komunikace v živočišné říši. Dále se žáci 7.A zúčastnili **sklářského workshopu**, kde se seznámili s tradiční českou řemeslnou výrobou a fyzikálními a chemickými vlastnostmi skla.

6. ročníky – Botanická zahrada a tropičtí motýli

Šestáci se během exkurze do **Botanické zahrady v Praze** ponořili do světa tropické přírody. Výstava **Tropičtí motýli** nabídla jedinečný zážitek – přímý kontakt s exotickými druhy a možnost sledovat jejich životní cyklus v přirozeném prostředí skleníku Fata Morgana. Žáci si uvědomili křehkost tropických ekosystémů a nutnost jejich ochrany.

7. a 8. ročníky – Výstava bezobratlých

Společná návštěva **výstavy bezobratlých** umožnila žákům detailněji poznat méně nápadné, ale velmi důležité živočichy. Výstava zahrnovala živé exempláře hmyzu, pavoukovic, měkkýšů i korýšů. Žáci si prohloubili znalosti o anatomii, způsobech obrany i adaptacích těchto fascinujících tvorů.

Projekt Planeta Země 3000 a Zayferus

Žáci druhého stupně se zúčastnili **multimediálního vzdělávacího projektu Planeta Země 3000**, který letos přinesl poutavou cestu po vybrané části světa – prostřednictvím filmu, přednášek a geografických souvislostí.

Neméně poutavý byl program **Zayferus**, věnovaný dravým ptákům. Předvedení ptáků v letu, zajímavosti z biologie a ochrany dravců žáky nadchly a přispěly k většímu porozumění významu těchto živočichů v přírodě.

Závěrem

Školní rok 2024/2025 přinesl řadu smysluplných aktivit, které přirozenou a zážitkovou formou podpořily výuku přírodních věd. Děkujeme všem organizacím, odborníkům a kolegům, kteří se na přípravě a realizaci podíleli. Největší dík ale patří samotným žákům za jejich aktivní účast, zvědavost a zájem o svět kolem nás.

Zapsala: Ing. Šindelářová Markéta

Čertoviny

Začátkem prosince se v tělocvičně konala již tradiční akce závěru kalendářního roku, která vešla do dějin pod názvem „Čertoviny.“ Letos ji připravila třída 8. B ve spolupráci s děvčaty z 9. C. Celkem se soutěžilo na 20 stanovištích, děti z 1. až 3. tříd sbíraly body, které si pak mohly vyměnit za sladkosti a hračky v čertovském krámku. Nálada po celé odpoledne byla příjemná a děti spokojené, každý si nějakou drobnost vybojoval, akce se vydařila a zpríjemnila tak „dlouhý“ čas před očekávanými vánočními svátky.

Zapsala: Mgr. Pískačová Šárka

Vánoční trhy

I letos se na naší škole konala oblíbená akce – VÁNOČNÍ TRHY.

Tato akce je spojena nejen s prodejem vánočních výrobků, ale hlavně s kulturním vystoupením žáků 1. stupně.

V přízemí školy žáci 5. ročníků rodiče slavnostně přivítali krátkým programem a poté prodávali výrobky s vánoční nebo zimní tematikou. K vidění, ale hlavně ke koupi, byli andělé, sněhuláci, adventní věnce, vánoční stromečky z různých materiálů, vánoční ozdoby aj.

Rodiče, prarodiče a známí dětí se hlavně těšili na vystoupení toho svého žáčka. A bylo čím se pochlubit. Vždyť paní učitelky a pan učitel 1. stupně s dětmi již od listopadu pilně nacvičovali jejich vystoupení. Ve dvou dnech 10. a 11. 12. mohl každý ve slavnostně vyzdobené tělocvičně spatřit a vyslechnout množství koled, básniček, tanečních vystoupení i muzikál.

Jako každoročně, tak i letos, měla tato akce velký úspěch.

Zapsala: Mgr. Komancová Pavlína

Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníků

Již tradičně zakončili žáci devátých ročníků svou školní docházku slavnostním vyřazováním. Nejinak tomu bylo i letos. Žáci se sešli na školním hřišti 24. 6. 2025 úderem 16. hodiny. Se žáky se přišlo rozloučit vedení školy, nechyběly ani třídní učitelky, dorazili i další členové pedagogického sboru. Sešlo se i několik desítek rodičů, sourozenců i prarodičů. Vyřazeno bylo celkem 66 žáků ze tří devátých tříd.

Akce se nesla ve velmi příjemné atmosféře.

Nejdokladnější část přišla vždy v závěru, kdy došlo na loučení s třídními učitelkami – veselá atmosféra se změnila na slzičky dojetí na obou stranách. Určitě bude na co vzpomínat...

Tak šťastnou cestu do dalšího života...

Zapsala: Mgr. Pískačová Šárka

Poznávací zájezd do Itálie

Závěr školního roku patřil **poznávacímu zájezdu do Itálie**, kterého se zúčastnili vybraní žáci druhého stupně. Navštívili významné přírodní i kulturní památky, poznávali geologii, vulkanickou činnost, pobřežní tvary a regionální rozdíly středomořské krajiny. Zájezd rozšířil žákům obzory nejen geograficky, ale i kulturně a jazykově.

Zapsala: Ing. Šindelářová Markéta

Lyžařský kurz na Černé hoře

Od 11. 1. do 18.1. 2025 jsme se znovu vypravili na Černou horu v Krkonoších.

Letošní zima se vydařila, sněhu bylo na sjezdovkách i mimo ně opět dostatek. Využívali jsme tedy všechny sjezdovky v okolí. Začátečníci se snažili o své první obloučky na sjezdovkách u chaty, ti pokročilí pak vyzkoušeli sjezdovky všech obtížností v celém skiresortu, koncem týdne si i začátečníci vyzkoušeli, jaké je lyžování na velké sjezdovce.

Kurzu se zúčastnili žáci 2.stupně, nejvíce jich bylo, tak jak tomu bývalo zvykem, ze sedmých a osmých tříd. Všichni účastníci kurzu si na upravených tratích vyzkoušeli i běžecké lyžování, kde si užili plno legrace. Počasí bylo různorodé. Občas nebylo vidět na krok, přesto se na nás většinou smálo sluníčko a mohli jsme si užívat krásné výhledy. Děti jsme rozdělili do družstev podle výkonnosti.

Jako pedagogický dozor a instruktoři v jednom pracovali Jana Šuranyi, Šárka Rosenkrancová, Kateřina Šestáková, Věra Vyčítalová a Pavel Rous. O zdraví, podávání léků i zajištění zdravotní péče na svahu se staral Karel Linz. Ubytování jsme byli ve vile Horského hotelu, kterou jsme opět měli jen pro sebe. Jídlo bylo perfektní, bylo ho dostatek a všem chutnalo. Na závěr pobytu jsme uspořádali již tradiční závody na běžkách a na sjezdovkách. Ti nejlepší obdrželi medaili, diplom a všichni pak za svoji snahu dostali sladkost.

Těšíme se, že se na Černou horu zase příští rok v lednu vrátíme a doufáme, že nám Krakonoš zachová přízeň a sněhu i sluníčka bude opět dostatek.

Zapsala Mgr. Vyčítalová Věra

ŠvP – Šlovice a Hrachov

Ve školním roce 2024/2025 mohli žáci opět vyjet na oblíbenou školu v přírodě do Šlovic a Hrachova.

Termín – 12. 5.- 19. 5. 2025

6.A, 6.B, 6.C, 7.A, 7.B, 7.C, 8.A, 8.B, 9.A, 9.B, 9.C

Místo: RS Hrachov

ŠVP se zúčastnilo 167 žáků a 8 pedagogů

Místo: RS Starline, Hrachov

V pondělí 12. 5. 2025 jsme odjeli na školu v přírodě na místo Hrachov.

Po delší době jel celý druhý stupeň na jedno místo. Devátáci a osmáci byli ubytováni v chatkách a zbylé třídy na budově. Na školu v přírodě jsme měli hezké počasí. Ani velké horko ani velká zima. Sice v závěru týdne se nám trochu ochladilo a párkrát i sprchlo, ale to nám vůbec nevadilo. Zdejší příroda nás okouzila. Dopoledne jsme chodili s dětmi po okolí a objevovali krásná místa a odpoledne měly děti program s vychovateli. Ve čtvrtek jsme si udělali celodenní výlet, část nás jela na Orlík, kde jsme se prošli v parku a pak jeli lodí na Zvíkov. Prohlídka hradu nás nadchla a pak jsme se autobusy přemístili do Milevska, kde si děti mohly dokoupit nějaké zásoby. Druhá parta jela do Příbrami, navštívili tam hornické muzeum a také se vyšli podívat na Svatou horu. Cestou k busu se stavili ještě v KFC a také si v obchodech mohli dokoupit nějaké zásoby do tábora. Celý pobyt jsme si moc užili a už se těšíme na další školu v přírodě.

Zapsala: Mgr. Šurany Jana

Termín: 12. 5. – 16. 5. 2025

1.B, 1.C, 2.A, 4.A, 4.C, 5.A, 5.B

Místo: RS Starline, Šlovice 145

ŠVP se zúčastnilo 124 žáků a 7 pedagogů.

V letošním roce odjela naše skupina do Šlovic v polovině května. Po příjezdu a rozdělení dětí na pokoje a chatky jsme se všichni sešli v jídelně, kde byly jednotlivé třídy přiděleny ke svým vychovatelům. Během odpoledne je seznámili s celopobytovou hrou, jejíž téma bylo Indiáni a kovbojové.

Dopoledne probíhala výuka, kterou jsme prokládali sportovními hrami v areálu. Odpoledne se dětem věnovali vychovatelé a společně plnili úkoly celopobytové hry, luštili hádanky. Po celou dobu pobytu jsme měli příjemné počasí.

Žáci i učitelé byli ubytováni ve dvoupatrové zděné budově a v pěkných dřevěných chatkách. Vše je čisté, udržované. Areál je zcela uzpůsoben dětem. Zaměstnanci ŠvP jsou vstřícní, pokud se vyskytl problém, hned jej řešili. Po celý den je zajištěn pitný režim.

Všichni jsme byli spokojeni.

Zapsala: Bc. Dlouhá Hana

Termín: 19. 5. – 24. 5. 2025

1.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 3.C, 4.B

Místo: RS Starline, Šlovice 145

ŠVP se zúčastnilo 131 dětí a 7 pedagogů

V tomto roce jsme opět navštívili školu v přírodě Šlovice. Objekt zcela vyhovuje našim potřebám při pěkném i špatném počasí. Nachází se v okolí Berounky, krajina je zde hezká a nabízí spoustu zajímavých vycházek a výletů po okolí.

Žáci jsou ubytováni ve zděných, navzájem propojených, budovách a v nových dřevěných srubech. Teplá voda je po celý den.

V dopoledních hodinách probíhá výuka. V letošním roce nám počasí úplně nepřálo, proto se střídala výuka v učebnách s pobytem venku. Každý den jsme alespoň část dopoledne trávili na vycházkách v okolí nebo sportováním v areálu. Odpolední a večerní programy připravovali vychovatelé. Většina aktivit probíhala v přírodě. Žáci plnili úkoly celopobytové hry, řešili rébusy, učili se pohybovat po lese, chránit přírodu a chovat se k ní šetrně.

Zaměstnanci ŠvP byli vstřícní a ochotní. Po celý den byl zajištěn pitný režim.

Zapsala: Mgr. Komancová Pavlína

Jižní Anglie – Cornwall a Land's End

V letošním roce se 53 žáků naší školy zúčastnilo zájezdu do jižní Anglie.

Cestu jsme začali návštěvou belgického města Bruggy. Vedle prohlídky historického centra a plavby po kanálech si žáci asi nejvíce užili ochutnávky čokolády a hranolek.



Druhou noc jsme zakusili jedinečný zážitek, nocování v hotelu F1, po kterém následovalo brzké vstávání a nalodění na trajekt.

První den v Anglii jsme navštívili Stonehenge a katedrálu v Salisbury.



Následoval den, který nám nabídl ukázkové anglické počasí. Mezi průtržemi deště a vichrem, který zavíral památky jsme viděli Saint Michael's Mount, nejzápadnější výběžek Británie zvaný Land's End a přímořské městečko St. Yves.



Zaplat' pánbůh se počasí umoudřilo a další den jsme si užili nádherné procházky a výhledy jak na zříceninu hradu Tintagel, který podle legendy obýval bájný král Artuš, tak v národním parku Dartmoor, kde pro změnu řádil Doyleův pes baskervillský. Za vzpomínku jistě stojí i válení sudů u majáku v přístavním městě Plymouth.



Ve čtvrtek jsme si lodí dopluli k letnímu sídlu královny detektivek Agathy Christie. Odpoledne jsme navštívili město Exeter. Náš průvodce Martin pro nás měl úkoly ke splnění. Když opadl počáteční stud, všichni si užili focení v nejužší uličce a rozhovory s místními o tom, zda znají Českou republiku. Poslední den pobytu jsme strávili ve městě Bristol. Poznali jsme inženýra Brunela, který postavil slavný řetězový most i loď SS Great Britain, kterou jsme navštívili. Prohlédli jsme si muzeum, dali si piknik v parku, vystoupili na vyhlídkovou věž. Naběhali jsme velké množství kroků, takže nám ani nebylo proti mysli nastoupit do autobusu a vydat se na dlouhou cestu domů.

Zapsala: Mgr. Kratochvílová Lenka

V průběhu školního roku jsme organizovali pro žáky každé třídy několik exkurzí, výstav, kulturních akcí a besed.

název akce	doplňující info	termín	účastníci
Vyřazování žáků 9. tříd	slav. vyřazení absolventů	24.6.2025	žáci 9. tříd
Výlety jednotlivých tříd	školní výlety	18.- 26.6.25	žáci 2. st.
Itálie	exkurze (Dě, Ze, Aj)	15.- 20.6.25	žáci 2. st.
Muzeum věžáků	dějepisná exkurze	13.6.2025	9.A
Mlýny na Kačáku	přírodopisná exkurze, k výuce Tv	12.6.2025	9.C
ZOO	přírodopisná exkurze	11.6.2025	7.A, 8.A
Kutná Hora	dějepisná exkurze	11.6.2025	6.A, 8.B
Praha	dějepisná exkurze	10.6.2025	6.C
Dopravní výchova	praxe na dopravním hřišti	30.5.2025	4.C
Dopravní výchova	praxe na dopravním hřišti	28.5.2025	4.A,B
Botanická zahrada	exkurze	28.5.2025	6.AB
Botanická zahrada	exkurze	27.5.2025	6.C
Anglie - Cornwall	exkurze (Dě, Ze, Aj)	24.5.- 31.5.25	žáci 2. st.
Národní divadlo	exkurze	21.5.2025	8.B
Hrachov	ŠVP	12.- 19.5.25	žáci 2. st.
Královská cesta	exkurze	6.5.2025	7.C
Zeiferus	ukázka dravců k výuce Př	30.4.2025	1.+2. stupeň
Královská cesta	exkurze	29.4.2025	8.A
Postav hravé Kladno	interaktivní workshop	24.4.2025	4.B
Pasování na čtenáře	1.část - projekt městské knihovny	16.4.2025	1.B, 1.C
Hrdličkovo muzeum	exkurze	16.4.2025	8.B
Židovské muzeum	exkurze	15.4.2025	8.B
Geografické terén. cvičení	k výuce Ze	14.4.2025	6.AB
Velikonoce	výtvarná dílna	11.4.2025	4.C
Sklář	Workshop k výuce chemie	11.4.2025	7.+8. třídy
Pasování na čtenáře	1.část - projekt městské knihovny	9.4.2025	1.A
Nikotinové výrobky, HHC	MPP	9.4.2025	8.+9. třídy
Nikotinové výrobky	MPP	8.4.2025	6.+7. třídy
Národní divadlo	exkurze	7.4.2025	8.A
Pravěk	NM - program k výuce Dě	1.4.2025	6.C
Lidické matky	divadelní představení	28.3.2025	8.A, 8.B
Prevence kriminality	exkurze	28.3.2025	9.C
Tonda Obal	beseda - ekologie	24.3.2025	1.st.
Revolution train	MPP	21.3.2025	6. třídy
Výchovný koncert	hudba všech žánrů	19.3.2025	1.st.
Prevence kriminality	exkurze	14.3.2025	9.B
Dopravní výchova	teoretická příprava	13.3.2025	4.A, 4.B
Prevence kriminality	exkurze	28.2.2025	9.A
Netiketa	MPP - beseda	28.2.2025	2.ř.
Kybernetická kriminalita	MPP - beseda	28.2.2025	9.B
Kybernetická kriminalita	MPP - beseda	27.2.2025	9.A, 9.C
Svět dezinformací a faka news	MPP - beseda	27.2.2025	8.A, 8.B
Dopravní výchova	teoretická příprava	25.2.2025	4.C

Pravda a lež na internetu	MPP - beseda	25.2.2025	5.tř.
Rizika na sociálních sítích	MPP - beseda	25.2.2025	7.A, 7.B, 7.C
Netiketa	MPP - beseda	24.2.2025	3.tř.
Děti a sociální sítě	MPP - beseda	24.2.2025	4.tř.
Rizika na sociálních sítích	MPP - beseda	24.2.2025	6.A, 6.B, 6.C
Planeta Země - Chile	beseda (k výuce Ze)	21.2.2025	7.A, 7.B
			7.C, 8.A, 9.A,
Bruslení	k výuce Tv	19.2.2025	9.C
Vojenské muzeum	exkurze (k výuce Dě)	12.2.2025	9.B
	Sférické kino - k výuce		
Tajemství gravitace	přírodovědy	28.1.2025	4.A,C, 5.A,B
Stín kapradiny	divadelní představení	24.1.2025	7.B, 7.C
Vánoční zvyky a tradice	den alternativní výuky	20.12.2024	
Sládečkovo vl. muzeum	exkurze	18.12.2024	8.A
LEGO	exkurze	18.12.2024	8.B
Adventní Kladno	exkurze	17.12.2024	8.A
Adventní Linec	exkurze	17.12.2024	6.A, 8.B, 9.C
Předvánoční Kladno	exkurze	16.12.2024	6.A, 6.B
Adventní Praha	exkurze	16.12.2024	8.B
Adventní Míšeň	exkurze	16.12.2024	6.C, 7.B
Vánoční světlo	představení Divadla Lampion	4.12.2024	2.třídy
Vánoční světlo	představení Divadla Lampion	29.11.2024	3.,4.tř., 5.A
	edukativní program MP		
Kyberbezpečnost	Kladno	28.11.2024	2.třídy
Muzeum hl. m. Prahy	exkurze (k výuce Dě)	13.12.2024	7.C
Dopravní výchova	teoretická příprava	13.11.2024	4.B
První pomoc	vzdělávací akce	8.11.2024	8.A, 9.B
Přelet nad kuk. hnízdem	divadelní představení	7.11.2024	8.B, 9.ABC
Dopravní výchova	teoretická příprava	7.11.2024	4.A
Dopravní výchova	teoretická příprava	6.11.2024	4.C
Invazní druhy	živá přednáška	1.11.2024	1.stupeň
Pražský hrad	exkurze (k výuce Dě)	1.11.2024	8.B
Okoř	exkurze (k výuce Dě-Ze)	23.10.2024	6.AB
	vzděl.program Památník	21. 10.	
Kdo je Bob?	Lidice	2024	2.A
	edukativní program MP	17. 10.	
Kyberbezpečnost	Kladno	2024	3.tř.
		16. 10.	
Správné stravování	přednáška	2024	2. st.
		10. 10.	
Pátání začíná	vzděl.lekce v městs.knihovně	2024	4.A
Finanční gramotnost	přednáška	9. 10. 2024	9. třídy
Veletrh vzdělávání	nabídka SŠ	8. 10. 2024	8.-9. tř.
Invazivní druhy	přednáška	8. 10. 2024	6.-7. tř.
Invazivní druhy	živá přednáška	8. 10. 2024	1.-3.tř.
Dopravní výchova	praxe na dopravním hřišti	4. 10. 2024	4.C
Detektiv Očko...	vzděl.lekce v městs.knihovně	3. 10. 2024	2.B
Dopravní výchova	praxe na dopravním hřišti	3. 10. 2024	4.B
	beseda - workshop s MP		
REVOLUTION TRAIN	Kladno	26. 9. 2024	7.B
	beseda - workshop s MP		
REVOLUTION TRAIN	Kladno	18. 9. 2024	7.A
	beseda - workshop s MP		
REVOLUTION TRAIN	Kladno	29. 9. 2024	7.C
Dopravní výchova	praxe na dopravním hřišti	23. 9. 2024	4.A

Projekty EU**NPO**

Digitalizujeme školu – čerpáme finanční prostředky z NPO 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace

Finanční prostředky z NPO 3.1 Inovace ve vzdělávání využíváme k těmto účelům:

- nákup mobilních digitálních zařízení pro znevýhodněné žáky

Zapsala: Mgr. Mlynářová Martina

10. ÚDAJE O VÝSLEDKÁCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI

Ve dnech 25. – 26. 11 a 28. - 29. 11.2024 proběhla inspekční činnost ve škole. Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině, školní jídelně a školní jídelně – výdejně.

Závěr – Nebylo zjištěno žádné porušení právních předpisů.

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY**Náklady hrazené z MMK****Základní škola**

V roce 2024 hospodařila základní škola s dotací **6 717 070,00 Kč**. Velkou část nákladů tvořila spotřeba energií celková částka **3 043 354,09 Kč** a opravy a udržování budovy a ostatního za **2 139 069,31 Kč**.

V roce 2024 jsme realizovali tyto mimořádné akce:

Do školní jídelny základní školy jsme z investičního fondu zakoupili drtič odpadu a z rozpočtu MMK lednici celkem za **126 341,02 Kč**. Ve školní jídelně jsme vymalovali školní kuchyň a skladové prostory - **50 360,00 Kč**. Se souhlasem MMK nám rada rodičů darovala 3 dataprojektory za **113 980,00 Kč**. Se souhlasem MMK jsme přijeli věcný dar do majetku školy – 3D tiskárnu za **26 990,00 Kč**.

Do 2 učeben č. 105 a č. 110 (na prvním a druhém stupni) jsme pořídili skříňové sestavy nábytku z investičního fondu za **166 738,00 Kč**. Opravili jsme podlahy ve třídách, položili nové PVC, opravili omítky a třídy kompletně vymalovali **351 142,00 Kč**.

Opravili jsme 2 kabinety č. 104 a č. 204, které byly na škole poslední v původním stavu za **271 766,00 Kč**. V současné době jsou všechny kabinety opravené.

Zrepasovali jsme zbylé dveře a natřeli zárubně **51 195,00 Kč**. Žákům jsme nakoupili nové rozlišovací dresy za **18 000,-Kč**. Nakoupili jsme 17 kancelářských židlí do tříd a kabinetů – **63 881,63 Kč**. Zakoupili jsme 2 keramické tabule k datovému projektoru – **17 947,00 Kč**. Z rozpočtu města jsme koupili 5 ks notebooků do provozu školy – **68 950,00 Kč**.

Z národního plán obnovy (Prevence digitální propasti) jsme pořídili 31 ks notebooků účelový znak 330088 za **427 490,00 Kč**.

Mateřská škola Vodárenská

V roce 2024 hospodařila mateřská škola s dotací **1 518 300,00 Kč**. Velkou část nákladů tvořila spotřeba energií celkem *673 154,00 Kč*.

V roce 2024 jsme v MŠ V realizovali tyto mimořádné akce:

Z důvodu zrušení pracovní pozice pradelny jsme zakoupili sušičku prádla za *14 740,00 Kč*. Do každé třídy jsme pořídili nové provázkové nástěnky na dětské obrázky za *31 920,00 Kč*. Do kuchyně školní jídelny jsme pořídili novou myčku nádobí a kuchyňskou váhu a vybavili novým gastro nádobím v ceně *28 375,77 Kč*. Zakoupili jsme nové povlečení za *8 175,00 Kč*. Nakoupili jsme nový dětský nábytek 4 stolečky 24 židliček za *48 208,00 Kč* a učební pomůcky a hračky pro děti za *26 630,22 Kč*.

Mateřská škola J. Foglara

V roce 2024 hospodařila mateřská škola s dotací **1 161 816,00 Kč**. Největší část nákladů tvořila spotřeba energií celkem *536 242,00 Kč*.

V roce 2024 jsme v MŠ F realizovali tyto mimořádné akce:

Zakoupili jsme nový notebook a 4 tablety do každé třídy za *53 043,77 Kč*. Nakoupili jsme nový nábytek do tříd za *27 600,00 Kč*. Pořídili sušičku prádla, novou myčku a víceúčelový vysavač za *35 917,00 Kč*. Školku jsme dovybavili magnetickými stavebnicemi a robotickými hračkami za *73 602,00 Kč*. Na školní zahradu jsme pořídili novou pružinovou houpačku za *20 165,-Kč*

Mateřská škola Vrchlického

V roce 2024 hospodařila mateřská škola s dotací **1 208 226,00 Kč**. Největší část nákladů tvořila spotřeba energií celkem *487 833,00 Kč*.

V roce 2024 jsme v MŠ Vrchlického realizovali tyto mimořádné akce

Z investičního fondu jsme koupili redukční kotlík 30 l k robotu s příslušenstvím za *46 718,10 Kč*. Na školní zahradu jsme koupili herní a naučné interaktivní panely za *93 612,00 Kč*. Školu jsme vyzdobili nástěnnou dřevěnou dekorací na chodbu MŠ v přízemí, chodbu v 1.patře a do jídelny MŠ za *106 201,00 Kč*. Nakoupili jsme nové povlečení pro děti *15 159,00 Kč* a učební pomůcky za *51 979,00 Kč*. Školu jsme vybavili novým nábytkem na hračky *20 449,00 Kč*.

Zřizovatel přispívá dle svých možností na běžný provoz školy (energie, topení, odpisy, opravy, spotřební materiál, služby spojené s provozem školy).

Vedení školy má o čerpání finančních prostředků přehled a pravidelně o hospodaření informuje zaměstnance školy.

Příloha – Vývojová tabulka plnění rozpočtu MMK za uplynulé tři roky v Kč tabulka č. 1–5

Náklady ze státního rozpočtu:

V roce 2024 obdržela základní škola s mateřskou školou ze státního rozpočtu celkovou dotaci ve výši 72 279 222,- Kč. Z této částky byly uhrazeny platy – 52 102 619,00,- Kč, OON – 442 722,- Kč, odvody – 19 313 881,00 Kč, ÚZ 33088 národní plán obnovy (Prevence digitalizace oblasti) – 420 000,-Kč.

Zúčtování se státním rozpočtem celkem 72 279 222,00 Kč.

Škola dostává přiměřené množství finančních prostředků na přímé náklady zejména na platy.

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ

V rámci celoživotního vzdělávání nestudovali žádní zaměstnanci.

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VZDĚLÁVÁNÍ

Při ZŠ a MŠ odborová organizace nepracuje.

Partnery školy, se kterými škola nejčastěji spolupracuje, jsou Statutární město Kladno, Krajský úřad Středočeského kraje, Labyrint, Mateřská škola Vodárenská. Dále spolupracujeme s Pedagogicko psychologickou poradnou, Červeným křížem, Policií České republiky, městskou policií a dalšími složkami integrovaného záchranného systému.

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2024/2025 dne 13. 10. 2025 (viz zápis jednání).

Výroční zpráva projednána
na pedagogické radě dne 29. 8. 2025

.....
PaedDr. Zuzana Holečková
ředitelka školy

Vypracovala: PaedDr. Zuzana Holečková
Na vědomí: MM Kladna

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola Kladno - škola celkem

Položka - název	Rozpočet 2022	Čerpání 2022	Rozdíl rok 2022	Rozpočet 2023	Čerpání 2023	Rozdíl rok 2023	Rozpočet 2024	Čerpání 2024	Rozdíl rok 2024
Knihy, uč.pom., tisk	30 000,00 Kč	94 771,91 Kč	-64 771,91 Kč	30 000,00 Kč	135 075,14 Kč	-105 075,14 Kč	0,00 Kč	84 321,08 Kč	-84 321,08 Kč
DHIM do 40 000,- Kč	150 000,00 Kč	1 316 367,54 Kč	-1 166 367,54 Kč	200 000,00 Kč	1 174 620,70 Kč	-974 620,70 Kč	0,00 Kč	1 113 402,24 Kč	-1 113 402,24 Kč
Nákup materiálu j.n.	630 000,00 Kč	1 138 407,41 Kč	-508 407,41 Kč	588 750,00 Kč	1 405 848,64 Kč	-817 098,64 Kč	820 000,00 Kč	1 067 033,89 Kč	-247 033,89 Kč
Služby pošt a telekom	83 000,00 Kč	58 567,97 Kč	24 432,03 Kč	76 250,00 Kč	62 718,88 Kč	13 531,12 Kč	80 000,00 Kč	59 179,96 Kč	20 820,04 Kč
Nákup služeb j.n.	555 000,00 Kč	815 316,89 Kč	-260 316,89 Kč	652 000,00 Kč	988 439,80 Kč	-336 439,80 Kč	961 063,00 Kč	1 206 237,32 Kč	-245 174,32 Kč
Plavání	64 170,00 Kč	107 114,00 Kč	-42 944,00 Kč	32 085,00 Kč	126 004,00 Kč	-93 919,00 Kč	101 037,00 Kč	136 466,50 Kč	0,00 Kč
Opravy a udržování	3 559 041,00 Kč	3 745 671,26 Kč	-186 630,26 Kč	6 906 538,00 Kč	7 044 155,32 Kč	-137 617,32 Kč	2 825 826,00 Kč	3 251 635,06 Kč	-425 809,06 Kč
Cestovné	2 000,00 Kč	0,00 Kč	2 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	192,00 Kč	-192,00 Kč
Vydaje na BS	30 000,00 Kč	16 550,00 Kč	13 450,00 Kč	20 000,00 Kč	19 545,00 Kč	455,00 Kč	30 000,00 Kč	17 481,00 Kč	12 519,00 Kč
Pojistné + ostatní	50 000,00 Kč	87 003,16 Kč	-37 003,16 Kč	60 000,00 Kč	114 158,11 Kč	-54 158,11 Kč	60 000,00 Kč	153 301,19 Kč	-93 301,19 Kč
Prádlo, oděv, obuv	0,00 Kč	528,77 Kč	-528,77 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 248,72 Kč	-1 248,72 Kč
Odpisy FRIM	412 000,00 Kč	417 102,49 Kč	-5 102,49 Kč	435 000,00 Kč	440 091,90 Kč	-5 091,90 Kč	419 000,00 Kč	434 353,00 Kč	-15 353,00 Kč
Ostatní osobní výdaje	612 000,00 Kč	471 854,00 Kč	140 146,00 Kč	115 000,00 Kč	509 932,00 Kč	-394 932,00 Kč	115 000,00 Kč	375 960,00 Kč	-260 960,00 Kč
Pohonné hmoty	25 000,00 Kč	16 899,00 Kč	8 101,00 Kč	25 000,00 Kč	13 091,00 Kč	11 909,00 Kč	35 000,00 Kč	11 206,00 Kč	23 794,00 Kč
Pojistné ZP, SP	282 000,00 Kč	154 857,00 Kč	127 143,00 Kč	39 000,00 Kč	181 515,00 Kč	-142 515,00 Kč	50 000,00 Kč	128 666,00 Kč	-78 666,00 Kč
Příspěvek	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	299 610,00 Kč	0,00 Kč	299 610,00 Kč	181 979,00 Kč	0,00 Kč	181 979,00 Kč
odvody ÚP	10 000,00 Kč	0,00 Kč	10 000,00 Kč	0,00 Kč	6 879,00 Kč	-6 879,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
P III infrastruktura	189 767,00 Kč	189 767,00 Kč	0,00 Kč	227 181,00 Kč	227 181,00 Kč	0,00 Kč	222 651,00 Kč	222 651,00 Kč	0,00 Kč
C E L K E M	6 683 978,00 Kč	8 630 778,40 Kč	-1 946 800,40 Kč	9 706 414,00 Kč	12 449 255,49 Kč	-2 742 841,49 Kč	5 901 556,00 Kč	8 263 334,96 Kč	-2 326 349,46 Kč
Energie									
Tepl	2 523 345,00 Kč	2 495 656,00 Kč	27 689,00 Kč	2 411 165,00 Kč	2 400 343,90 Kč	10 821,10 Kč	2 859 766,00 Kč	2 833 585,00 Kč	26 181,00 Kč
Plyn	115 000,00 Kč	83 369,10 Kč	31 630,90 Kč	181 284,00 Kč	82 771,40 Kč	98 512,60 Kč	101 090,00 Kč	93 919,28 Kč	7 170,72 Kč
Voda	510 000,00 Kč	481 133,52 Kč	28 866,48 Kč	675 000,00 Kč	662 231,28 Kč	12 768,72 Kč	725 000,00 Kč	805 539,20 Kč	-80 539,20 Kč
Elektrická energie	1 102 000,00 Kč	954 164,52 Kč	147 835,48 Kč	1 980 000,00 Kč	688 956,05 Kč	1 291 043,95 Kč	1 277 000,00 Kč	1 016 693,20 Kč	260 306,80 Kč
C E L K E M	4 250 345,00 Kč	4 014 323,14 Kč	236 021,86 Kč	5 247 449,00 Kč	3 834 302,63 Kč	1 413 146,37 Kč	4 962 856,00 Kč	4 749 736,68 Kč	213 119,32 Kč
Snížení rozpočtu strav	-103 731,00 Kč			-328 000,00 Kč			-259 000,00 Kč		
Zařízení - celkem									
celkem	10 830 592,00 Kč	12 645 101,54 Kč	-1 814 509,54 Kč	14 625 863,00 Kč	16 283 558,12 Kč	-1 657 695,12 Kč	10 605 412,00 Kč	13 013 071,64 Kč	-2 407 659,64 Kč
ostatní výnosy	1 834 502,12 Kč			2 076 102,29 Kč			2 502 859,59 Kč		
	12 665 094,12 Kč	12 645 101,54 Kč	19 992,58 Kč	16 701 965,29 Kč	16 283 558,12 Kč	418 407,17 Kč	13 108 271,59 Kč	13 013 071,64 Kč	95 199,95 Kč

Název organizace: **Z á k l a d n í š k o l a**

Položka - název	Rozpočet 2022	Čerpání 2022	Rozdíl rok 2022	Rozpočet 2023	Čerpání 2023	Rozdíl rok 2023	Rozpočet 2024	čerpání 2024	Rozdíl rok 2024
Knihy, uč.pom., tisk	30 000,00 Kč	32 078,74 Kč	-2 078,74 Kč	30 000,00 Kč	21 900,45 Kč	8 099,55 Kč	0,00 Kč	27 737,98 Kč	-27 737,98 Kč
DHIM do 40 000,- Kč	150 000,00 Kč	577 406,59 Kč	-427 406,59 Kč	200 000,00 Kč	682 807,06 Kč	-482 807,06 Kč	0,00 Kč	597 352,30 Kč	-597 352,30 Kč
Nákup materiálu j.n.	400 000,00 Kč	460 734,81 Kč	-60 734,81 Kč	350 000,00 Kč	666 110,21 Kč	-316 110,21 Kč	480 000,00 Kč	416 154,32 Kč	63 845,68 Kč
Služby pošt a telekom	60 000,00 Kč	41 991,12 Kč	18 008,88 Kč	50 000,00 Kč	41 480,41 Kč	8 519,59 Kč	50 000,00 Kč	37 846,77 Kč	12 153,23 Kč
Nákup služeb j.n.	360 000,00 Kč	513 210,22 Kč	-153 210,22 Kč	400 000,00 Kč	629 257,93 Kč	-229 257,93 Kč	572 034,00 Kč	725 500,63 Kč	-153 466,63 Kč
Plavání	64 170,00 Kč	107 114,00 Kč	-42 944,00 Kč	32 085,00 Kč	126 004,00 Kč	-93 919,00 Kč	101 037,00 Kč	136 466,50 Kč	-35 429,50 Kč
Opravy a udržování	2 662 391,00 Kč	2 734 050,01 Kč	-71 659,01 Kč	5 865 373,00 Kč	6 054 212,14 Kč	-188 839,14 Kč	1 668 293,00 Kč	2 139 069,31 Kč	-470 776,31 Kč
Cestovné	2 000,00 Kč	0,00 Kč	2 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	192,00 Kč	-192,00 Kč
Vydaje na BS	30 000,00 Kč	11 350,00 Kč	18 650,00 Kč	20 000,00 Kč	15 132,00 Kč	4 868,00 Kč	30 000,00 Kč	8 409,00 Kč	21 591,00 Kč
Pojistné + ostatní	50 000,00 Kč	63 520,15 Kč	-13 520,15 Kč	60 000,00 Kč	85 505,48 Kč	-25 505,48 Kč	60 000,00 Kč	82 350,30 Kč	-22 350,30 Kč
Odpisy FRIM	397 000,00 Kč	400 806,04 Kč	-3 806,04 Kč	407 000,00 Kč	413 512,90 Kč	-6 512,90 Kč	391 000,00 Kč	403 394,00 Kč	-12 394,00 Kč
Ostatní osobní výdaje	96 000,00 Kč	96 000,00 Kč	0,00 Kč	115 000,00 Kč	115 200,00 Kč	-200,00 Kč	115 000,00 Kč	116 760,00 Kč	-1 760,00 Kč
Pohonné hmoty	25 000,00 Kč	16 899,00 Kč	8 101,00 Kč	25 000,00 Kč	13 091,00 Kč	11 909,00 Kč	35 000,00 Kč	11 206,00 Kč	23 794,00 Kč
Pojistné ZP, SP	35 000,00 Kč	40 661,00 Kč	-5 661,00 Kč	39 000,00 Kč	43 027,00 Kč	-4 027,00 Kč	50 000,00 Kč	39 951,00 Kč	10 049,00 Kč
Příspěvek	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	204 610,00 Kč	0,00 Kč	204 610,00 Kč	131 979,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
odvody ÚP	10 000,00 Kč	0,00 Kč	10 000,00 Kč	0,00 Kč	4 879,00 Kč	-4 879,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
P III infrastruktura	126 297,00 Kč	126 297,00 Kč	0,00 Kč	139 087,00 Kč	139 087,00 Kč	0,00 Kč	141 811,00 Kč	141 811,00 Kč	0,00 Kč
C E L K E M	4 497 858,00 Kč	5 222 118,68 Kč	-724 260,68 Kč	7 937 155,00 Kč	9 051 206,58 Kč	-1 114 051,58 Kč	3 826 154,00 Kč	4 884 201,11 Kč	-1 058 047,11 Kč
Energie									
Tepl	1 569 314,00 Kč	1 541 625,35 Kč	27 688,65 Kč	1 620 925,00 Kč	1 610 103,90 Kč	10 821,10 Kč	1 841 916,00 Kč	1 815 735,00 Kč	26 181,00 Kč
Plyn	95 000,00 Kč	68 818,60 Kč	26 181,40 Kč	160 000,00 Kč	64 672,43 Kč	95 327,57 Kč	79 000,00 Kč	68 697,69 Kč	10 302,31 Kč
Voda	300 000,00 Kč	289 689,80 Kč	10 310,20 Kč	390 000,00 Kč	398 390,00 Kč	-8 390,00 Kč	380 000,00 Kč	468 493,20 Kč	-88 493,20 Kč
Elektrická energie	798 000,00 Kč	707 343,73 Kč	90 656,27 Kč	1 400 000,00 Kč	475 062,94 Kč	924 937,06 Kč	849 000,00 Kč	690 428,20 Kč	158 571,80 Kč
C E L K E M	2 762 314,00 Kč	2 607 477,48 Kč	154 836,52 Kč	3 570 925,00 Kč	2 548 229,27 Kč	1 022 695,73 Kč	3 149 916,00 Kč	3 043 354,09 Kč	106 561,91 Kč
Snížení rozpočtu strav	-103 731,00 Kč			-328 000,00 Kč			-259 000,00 Kč		
Zařízení - celkem									
celkem	7 156 441,00 Kč	7 829 596,16 Kč	-673 155,16 Kč	11 180 080,00 Kč	11 599 435,85 Kč	-419 355,85 Kč	6 717 070,00 Kč	7 927 555,20 Kč	-1 210 485,20 Kč
ostatní výnosy	673 155,16 Kč			510 798,00 Kč			1 210 485,20 Kč		
	7 829 596,16 Kč	7 829 596,16 Kč	0,00 Kč	11 690 878,00 Kč	11 599 435,85 Kč	91 442,15 Kč	7 927 555,20 Kč	7 927 555,20 Kč	0,00 Kč

V roce 2024 byl rozdíl mezi výší příspěvku od zřizovatele a celkovými náklady pokryt výnosy z družiny 463 900,-Kč, čerpání RF fondu 469 590,70 Kč a ostatními výnosy 276 994,50 Kč.

Název organizace: **Mateřská škola Vodárenská**

Položka - název	Rozpočet 2022	Čerpání 2022	Rozdíl rok 2022	Rozpočet 2023	Čerpání 2023	Rozdíl rok 2023	Rozpočet 2024	Čerpání 2024	Rozdíl rok 2024
Knihy, uč.pom., tisk	0,00 Kč	40 211,17 Kč	-40 211,17 Kč	0,00 Kč	23 085,25 Kč	-23 085,25 Kč	0,00 Kč	24 389,54 Kč	-24 389,54 Kč
DHIM do 40 000,- Kč	0,00 Kč	87 284,78 Kč	-87 284,78 Kč	0,00 Kč	173 006,64 Kč	-173 006,64 Kč	0,00 Kč	68 913,17 Kč	-68 913,17 Kč
Nákup materiálu j.n.	120 000,00 Kč	188 499,98 Kč	-68 499,98 Kč	110 000,00 Kč	253 472,85 Kč	-143 472,85 Kč	120 000,00 Kč	225 227,77 Kč	-105 227,77 Kč
Služby pošt a telekom	13 000,00 Kč	12 259,44 Kč	740,56 Kč	15 000,00 Kč	11 834,69 Kč	3 165,31 Kč	15 000,00 Kč	10 100,52 Kč	4 899,48 Kč
Nákup služeb j.n.	105 000,00 Kč	143 400,03 Kč	-38 400,03 Kč	120 000,00 Kč	174 684,12 Kč	-54 684,12 Kč	130 000,00 Kč	189 823,12 Kč	-59 823,12 Kč
Opravy a udržování	337 402,00 Kč	441 680,30 Kč	-104 278,30 Kč	574 159,00 Kč	562 586,00 Kč	11 573,00 Kč	522 292,00 Kč	486 293,85 Kč	35 998,15 Kč
Cestovné	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Výdaje na BS	0,00 Kč	2 000,00 Kč	-2 000,00 Kč	0,00 Kč	2 413,00 Kč	-2 413,00 Kč	0,00 Kč	3 072,00 Kč	-3 072,00 Kč
Pojistné + ostatní	0,00 Kč	4 479,00 Kč	-4 479,00 Kč	0,00 Kč	4 886,24 Kč	-4 886,24 Kč	0,00 Kč	23 990,54 Kč	-23 990,54 Kč
Prádlo, oděv, obuv	0,00 Kč	528,77 Kč	-528,77 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 248,72 Kč	-1 248,72 Kč
Odpisy FRIM	2 000,00 Kč	3 856,40 Kč	-1 856,40 Kč	15 000,00 Kč	14 139,00 Kč	861,00 Kč	15 000,00 Kč	14 139,00 Kč	861,00 Kč
Ostatní osobní výdaje	0,00 Kč	72 000,00 Kč	-72 000,00 Kč	0,00 Kč	86 400,00 Kč	-86 400,00 Kč	0,00 Kč	86 400,00 Kč	-86 400,00 Kč
Pojistné ZP, SP	0,00 Kč	24 336,00 Kč	-24 336,00 Kč	0,00 Kč	29 557,00 Kč	-29 557,00 Kč	0,00 Kč	29 572,00 Kč	-29 572,00 Kč
Příspěvek	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Odvod úřad práce	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 000,00 Kč	-1 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
P III infrastruktura	27 500,00 Kč	27 500,00 Kč	0,00 Kč	43 928,00 Kč	43 928,00 Kč	0,00 Kč	42 854,00 Kč	42 854,00 Kč	0,00 Kč
C E L K E M	604 902,00 Kč	1 048 035,87 Kč	-443 133,87 Kč	878 087,00 Kč	1 380 992,79 Kč	-502 905,79 Kč	845 146,00 Kč	1 206 024,23 Kč	-360 878,23 Kč
Energie									
Teplo	342 555,00 Kč	342 554,70 Kč	0,30 Kč	379 021,00 Kč	379 021,00 Kč	0,00 Kč	368 154,00 Kč	368 154,00 Kč	0,00 Kč
Plyn	20 000,00 Kč	14 550,50 Kč	5 449,50 Kč	20 000,00 Kč	16 814,97 Kč	3 185,03 Kč	20 000,00 Kč	23 131,59 Kč	-3 131,59 Kč
Voda	85 000,00 Kč	98 665,72 Kč	-13 665,72 Kč	130 000,00 Kč	150 287,28 Kč	-20 287,28 Kč	125 000,00 Kč	154 727,00 Kč	-29 727,00 Kč
Elektrická energie	148 000,00 Kč	133 152,12 Kč	14 847,88 Kč	230 000,00 Kč	96 962,75 Kč	133 037,25 Kč	160 000,00 Kč	136 295,00 Kč	23 705,00 Kč
C E L K E M	595 555,00 Kč	588 923,04 Kč	6 631,96 Kč	759 021,00 Kč	643 086,00 Kč	115 935,00 Kč	673 154,00 Kč	682 307,59 Kč	-9 153,59 Kč
Zařízení - celkem									
celkem	1 200 457,00 Kč	1 636 958,91 Kč	-436 501,91 Kč	1 637 108,00 Kč	2 024 078,79 Kč	-386 970,79 Kč	1 518 300,00 Kč	1 888 331,82 Kč	-370 031,82 Kč
ostatní výnosy	436 501,91 Kč			479 062,29 Kč			416 549,00 Kč		
	1 636 958,91 Kč	1 636 958,91 Kč	0,00 Kč	2 116 170,29 Kč	2 024 078,79 Kč	92 091,50 Kč	1 934 849,00 Kč	1 888 331,82 Kč	46 517,18 Kč

V roce 2024 byl rozdíl mezi výši příspěvku od zřizovatele a celkovými náklady pokryt výnosy z NIV 416 284,-Kč a ostatními výnosy celkem ve výši 265,-Kč.

Název organizace: *Mateřská škola J.Foglara*

Položka - název	Rozpočet 2022	Čerpání 2022	Rozdíl rok 2022	Rozpočet 2023	Čerpání 2023	Rozdíl rok 2023	Rozpočet 2024	Čerpání 2024	Rozdíl rok 2024
Knihy, uč.pom., tisk	0,00 Kč	22 082,00 Kč	-22 082,00 Kč	0,00 Kč	52 500,44 Kč	-52 500,44 Kč	0,00 Kč	8 858,56 Kč	-8 858,56 Kč
DHIM do 40 000,- Kč	0,00 Kč	172 180,29 Kč	-172 180,29 Kč	0,00 Kč	181 209,02 Kč	-181 209,02 Kč	0,00 Kč	163 684,00 Kč	-163 684,00 Kč
Nákup materiálu j.n.	110 000,00 Kč	188 678,54 Kč	-78 678,54 Kč	105 000,00 Kč	207 137,63 Kč	-102 137,63 Kč	120 000,00 Kč	172 117,06 Kč	-52 117,06 Kč
Služby pošt a telekom	10 000,00 Kč	4 317,41 Kč	5 682,59 Kč	10 000,00 Kč	3 538,74 Kč	6 461,26 Kč	10 000,00 Kč	3 476,53 Kč	6 523,47 Kč
Nákup služeb j.n.	90 000,00 Kč	114 391,58 Kč	-24 391,58 Kč	110 000,00 Kč	112 771,40 Kč	-2 771,40 Kč	130 874,00 Kč	157 121,18 Kč	-26 247,18 Kč
Opravy a udržování	545 817,00 Kč	506 760,80 Kč	39 056,20 Kč	277 773,00 Kč	239 793,05 Kč	37 979,95 Kč	284 536,00 Kč	305 179,90 Kč	-20 643,90 Kč
Cestovné	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Výdaje na BS	0,00 Kč	2 200,00 Kč	-2 200,00 Kč	0,00 Kč	1 000,00 Kč	-1 000,00 Kč	0,00 Kč	3 000,00 Kč	-3 000,00 Kč
Pojistné + ostatní	0,00 Kč	8 802,01 Kč	-8 802,01 Kč	0,00 Kč	1 675,00 Kč	-1 675,00 Kč	0,00 Kč	24 083,00 Kč	-24 083,00 Kč
Prádlo, oděv, obuv	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Odpisy FRIM	13 000,00 Kč	12 440,00 Kč	560,00 Kč	13 000,00 Kč	12 440,00 Kč	560,00 Kč	13 000,00 Kč	12 440,00 Kč	560,00 Kč
Ostatní osobní výdaje	0,00 Kč	66 000,00 Kč	-66 000,00 Kč	0,00 Kč	86 400,00 Kč	-86 400,00 Kč	0,00 Kč	86 400,00 Kč	-86 400,00 Kč
Pojistné ZP, SP	0,00 Kč	22 308,00 Kč	-22 308,00 Kč	0,00 Kč	32 937,00 Kč	-32 937,00 Kč	0,00 Kč	29 571,00 Kč	-29 571,00 Kč
Příspěvek	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Odvod úřad práce	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 000,00 Kč	-1 000,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
P III infrastruktura	35 970,00 Kč	35 970,00 Kč	0,00 Kč	34 122,00 Kč	34 122,00 Kč	0,00 Kč	35 809,00 Kč	35 809,00 Kč	0,00 Kč
C E L K E M	804 787,00 Kč	1 156 130,63 Kč	-351 343,63 Kč	549 895,00 Kč	966 524,28 Kč	-416 629,28 Kč	594 219,00 Kč	1 001 740,23 Kč	-407 521,23 Kč
Energie									
Teplo	350 530,00 Kč	350 530,00 Kč	0,00 Kč	358 493,00 Kč	358 493,00 Kč	0,00 Kč	329 597,00 Kč	329 597,00 Kč	0,00 Kč
Plyn	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Voda	100 000,00 Kč	92 778,00 Kč	7 222,00 Kč	130 000,00 Kč	88 920,00 Kč	41 080,00 Kč	120 000,00 Kč	106 806,00 Kč	13 194,00 Kč
Elektrická energie	116 000,00 Kč	98 430,80 Kč	17 569,20 Kč	180 000,00 Kč	70 740,55 Kč	109 259,45 Kč	118 000,00 Kč	99 839,00 Kč	18 161,00 Kč
C E L K E M	566 530,00 Kč	541 738,80 Kč	24 791,20 Kč	668 493,00 Kč	518 153,55 Kč	150 339,45 Kč	567 597,00 Kč	536 242,00 Kč	31 355,00 Kč
Zařízení - celkem									
celkem	1 371 317,00 Kč	1 697 869,43 Kč	-326 552,43 Kč	1 218 388,00 Kč	1 484 677,83 Kč	-266 289,83 Kč	1 161 816,00 Kč	1 537 982,23 Kč	-376 166,23 Kč
ostatní výnosy	346 145,01 Kč			380 509,00 Kč			424 849,00 Kč		
	1 717 462,01 Kč	1 697 869,43 Kč	19 592,58 Kč	1 598 897,00 Kč	1 484 677,83 Kč	114 219,17 Kč	1 586 665,00 Kč	1 537 982,23 Kč	48 682,77 Kč

V roce 2024 byl rozdíl mezi výší příspěvku od zřizovatele a celkovými náklady pokryt výnosy z NIV ve výši 424 114,- Kč a ostatními výnosy 735,- Kč.

Název organizace: Mateřská škola Vrchlického

Položka - název	Rozpočet 2022	Čerpání 2022	Rozdíl rok 2022	Rozpočet 2023	Čerpání 2023	Rozdíl rok 2023	Rozpočet 2024	Čerpání 2024	Rozdíl rok 2024
Knihy, uč.pom., tisk	0,00 Kč	400,00 Kč	-400,00 Kč	0,00 Kč	37 589,00 Kč	-37 589,00 Kč	0,00 Kč	23 335,00 Kč	-23 335,00 Kč
DHIM do 40 000,- Kč	0,00 Kč	479 495,88 Kč	-479 495,88 Kč	0,00 Kč	137 597,98 Kč	-137 597,98 Kč	0,00 Kč	283 452,77 Kč	-283 452,77 Kč
Nákup materiálu j.n.	0,00 Kč	300 494,08 Kč	-300 494,08 Kč	23 750,00 Kč	279 127,95 Kč	-255 377,95 Kč	100 000,00 Kč	253 534,74 Kč	-153 534,74 Kč
Služby pošt a telekom	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 250,00 Kč	5 865,04 Kč	-4 615,04 Kč	5 000,00 Kč	7 756,14 Kč	-2 756,14 Kč
Nákup služeb j.n.	0,00 Kč	44 315,06 Kč	-44 315,06 Kč	22 000,00 Kč	71 726,35 Kč	-49 726,35 Kč	128 155,00 Kč	133 792,19 Kč	-5 637,19 Kč
Opravy a udržování	13 431,00 Kč	63 180,15 Kč	-49 749,15 Kč	189 233,00 Kč	187 564,13 Kč	1 668,87 Kč	350 705,00 Kč	321 092,20 Kč	29 612,80 Kč
Cestovné	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Vydaje na BS	0,00 Kč	1 000,00 Kč	-1 000,00 Kč	0,00 Kč	1 000,00 Kč	-1 000,00 Kč	0,00 Kč	3 000,00 Kč	-3 000,00 Kč
Pojistné + ostatní	0,00 Kč	10 202,00 Kč	-10 202,00 Kč	0,00 Kč	22 091,39 Kč	-22 091,39 Kč	0,00 Kč	22 877,35 Kč	-22 877,35 Kč
Prádlo, oděv, obuv	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
Odpisy FRIM	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	4 380,00 Kč	-4 380,00 Kč
Ostatní osobní výdaje	516 000,00 Kč	237 854,00 Kč	278 146,00 Kč	0,00 Kč	221 932,00 Kč	-221 932,00 Kč	0,00 Kč	86 400,00 Kč	-86 400,00 Kč
Pojistné ZP, SP	247 000,00 Kč	67 552,00 Kč	179 448,00 Kč	0,00 Kč	75 994,00 Kč	-75 994,00 Kč	0,00 Kč	29 572,00 Kč	-29 572,00 Kč
Příspěvek	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	95 000,00 Kč	0,00 Kč	95 000,00 Kč	50 000,00 Kč	0,00 Kč	50 000,00 Kč
P III infrastruktura	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	10 044,00 Kč	10 044,00 Kč	0,00 Kč	2 177,00 Kč	2 177,00 Kč	0,00 Kč
CELKEM	776 431,00 Kč	1 204 493,17 Kč	-428 062,17 Kč	341 277,00 Kč	1 050 531,84 Kč	-709 254,84 Kč	636 037,00 Kč	1 171 369,39 Kč	-535 332,39 Kč
Energie									
Teplo	260 946,00 Kč	260 946,00 Kč	0,00 Kč	52 726,00 Kč	52 726,00 Kč	0,00 Kč	320 099,00 Kč	320 099,00 Kč	0,00 Kč
Plyn	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	1 284,00 Kč	1 284,00 Kč	0,00 Kč	2 090,00 Kč	2 090,00 Kč	0,00 Kč
Voda	25 000,00 Kč	0,00 Kč	25 000,00 Kč	25 000,00 Kč	24 634,00 Kč	366,00 Kč	100 000,00 Kč	75 513,00 Kč	24 487,00 Kč
Elektrická energie	40 000,00 Kč	15 237,87 Kč	24 762,13 Kč	170 000,00 Kč	46 189,81 Kč	123 810,19 Kč	150 000,00 Kč	90 131,00 Kč	59 869,00 Kč
CELKEM	325 946,00 Kč	276 183,87 Kč	49 762,13 Kč	249 010,00 Kč	124 833,81 Kč	124 176,19 Kč	572 189,00 Kč	487 833,00 Kč	84 356,00 Kč
Zařízení - celkem									
celkem	1 102 377,00 Kč	1 480 677,04 Kč	-378 300,04 Kč	590 287,00 Kč	1 175 365,65 Kč	-585 078,65 Kč	1 208 226,00 Kč	1 659 202,39 Kč	-450 976,39 Kč
výbavení MŠ Vrchlick	766 322,47 Kč	0,00 Kč	766 322,47 Kč	154 504,53 Kč	0,00 Kč	154 504,53 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
převedeno z 2022	-388 022,43 Kč	0,00 Kč	-388 022,43 Kč	388 022,43 Kč	0,00 Kč	388 022,43 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
ostatní výnosy	400,00 Kč	0,00 Kč	400,00 Kč	800,00 Kč	0,00 Kč	800,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
	1 481 077,04 Kč	1 480 677,04 Kč	400,00 Kč	1 133 613,96 Kč	1 175 365,65 Kč	-41 751,69 Kč	1 208 226,00 Kč	1 659 202,39 Kč	-450 976,39 Kč
				162 406,04 Kč			450 976,39 Kč		
ostatní výnosy	1 481 077,04 Kč	1 480 677,04 Kč	400,00 Kč	1 296 020,00 Kč	1 175 365,65 Kč	120 654,35 Kč	1 659 202,39 Kč	1 659 202,39 Kč	0,00 Kč

V roce 2024 byl rozdíl mezi vyšší příspěvků od zřizovatele a celkovými náklady pokryt výnosy z NIV ve výši 429 140,-Kč, ostatní výnosy 671,00 Kč a čerpáním RF 21 165,39.

POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD

stav k datu: 30. 6. 2025

Třída	Chlapci	Děvčata	Celkem
1.A	14	16	30
1.B	12	16	28
1.C	14	12	26
1. ročník	40	44	84
2.A	16	11	27
2.B	17	11	28
2.C	14	10	24
2. ročník	47	32	79
3.A	18	12	30
3.B	11	21	32
3.C	13	16	29
3. ročník	42	49	91
4.A	14	12	26
4.B	14	7	21
4.C	14	9	23
4. ročník	42	28	70
5.A	18	12	30
5.B	12	19	31
5. ročník	30	31	61
6.A	11	14	25
6.B	10	18	28
6.C	15	13	28
6. ročník	36	45	81
7.A	11	16	27
7.B	12	16	28
7.C	9	19	28
7. ročník	32	51	83
8.A	12	19	31
8.B	17	15	32
8. ročník	29	34	63
9.A	8	16	24
9.B	11	13	24
9.C	14	10	24
9. ročník	33	39	72
Celkem	331	353	684
1. stupeň	201	184	385
2. stupeň	130	169	299

Přehled prospěchu školy

2. pololetí školního roku 2024/25

zpracováno dne: 3. 10. 2025

Třídy zahrnuté do přehledu:

1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C

Předmět		Počty známek							Počet klasif. žáků	Průměr
		1	2	3	4	5	N	U		
Chv	Chování	678	1	2	–	–	–	–	681	1.007
Čj	Český jazyk	239	256	123	55	8	1	–	681	2.026
Aj	Anglický jazyk	365	200	73	33	9	1	–	680	1.707
Nj	Německý jazyk	42	30	13	6	1	–	–	92	1.848
Rj	Ruský jazyk	26	13	3	1	–	–	–	43	1.512
M	Matematika	292	208	111	61	7	2	–	679	1.944
Inf	Informatika	388	30	6	2	–	2	–	426	1.113
Pr	Prvouka	214	33	5	–	–	1	–	252	1.171
VI	Vlastivěda	68	47	9	7	–	–	–	131	1.656
Pří	Přírodověda	75	44	10	–	1	–	–	130	1.523
Dě	Dějepis	83	99	71	39	5	1	–	297	2.273
Vo	Výchova k občanství	162	42	5	6	2	–	–	217	1.359
Fy	Fyzika	91	111	70	20	5	1	–	297	2.114
CH	Chemie	49	51	25	7	3	–	–	135	1.993
Př	Přírodopis	92	120	70	12	3	1	–	297	2.037
Z	Zeměpis	114	103	55	20	5	1	–	297	1.987
Hv	Hudební výchova	599	8	1	–	–	1	–	608	1.016
Vv	Výtvarná výchova	668	10	3	–	–	–	–	681	1.023
Tv	Tělesná výchova	620	54	1	–	–	–	6	675	1.083
Vz	Výchova ke zdraví	114	17	3	–	–	1	–	134	1.172
Čp	Člověk a svět práce	581	26	11	–	–	–	–	618	1.078
BsA	Bavíme se anglicky	31	19	5	1	1	1	–	57	1.632
CCJ	Cvičení z českého jazyka	15	8	7	2	–	–	–	32	1.875
SZe	Seminář a praktika ze zeměpisu	16	9	–	–	–	–	–	25	1.360
PZČ	Příprava k přij. zk. z čes.jazyka	18	12	1	3	–	–	–	34	1.676
PZM	Příprava k přij. zk. z matematiky	1	11	5	3	–	–	–	20	2.500
SSv	Společenskovědní seminář	46	2	–	–	–	–	–	48	1.042

Celkový průměrný prospěch		1.523
Stupeň hodnocení prospěchu	prospěl s vyznamenáním	431
	prospěl	239
	neprospěl	12
	nehodnocen	0

Zameškané hodiny	Celkem	Na žáka
omluvených	50731	74.168
neomluvených	330	0.482

Přehled prospěchu ve školním roce 2024/25									
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115									
1. pololetí					2. pololetí				
Třída	Prospěli s vyzn.	Prospěli	Nepros- pěli	Neklasi- fikování	Prospěli s vyzn.	Prospěli	Nepros- pěli	Neklasi- fikování	
1.A	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	
1.B	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	
1.C	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	
Celkem v 1. ročníku									
	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	
2.A	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	92.59 %	7.40 %	0.00 %	0.00 %	
2.B	88.88 %	7.40 %	0.00 %	3.70 %	85.18 %	14.81 %	0.00 %	0.00 %	
2.C	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	95.83 %	4.16 %	0.00 %	0.00 %	
Celkem v 2. ročníku									
	96.15 %	2.56 %	0.00 %	1.28 %	91.02 %	8.97 %	0.00 %	0.00 %	
3.A	83.33 %	16.66 %	0.00 %	0.00 %	83.33 %	13.33 %	3.33 %	0.00 %	
3.B	87.50 %	12.50 %	0.00 %	0.00 %	84.37 %	15.62 %	0.00 %	0.00 %	
3.C	100.00 %	0.00 %	0.00 %	0.00 %	96.42 %	3.57 %	0.00 %	0.00 %	
Celkem v 3. ročníku									
	90.00 %	10.00 %	0.00 %	0.00 %	87.77 %	11.11 %	1.11 %	0.00 %	
4.A	69.23 %	30.76 %	0.00 %	0.00 %	80.76 %	19.23 %	0.00 %	0.00 %	
4.B	65.00 %	25.00 %	5.00 %	0.00 %	75.00 %	20.00 %	5.00 %	0.00 %	
4.C	59.09 %	40.90 %	0.00 %	0.00 %	59.09 %	40.90 %	0.00 %	0.00 %	
Celkem v 4. ročníku									
	64.70 %	32.35 %	1.47 %	0.00 %	72.05 %	26.47 %	1.47 %	0.00 %	
5.A	70.37 %	29.62 %	0.00 %	0.00 %	77.77 %	22.22 %	0.00 %	0.00 %	
5.B	53.84 %	46.15 %	0.00 %	0.00 %	53.84 %	46.15 %	0.00 %	0.00 %	
Celkem v 5. ročníku									
	62.26 %	37.73 %	0.00 %	0.00 %	66.03 %	33.96 %	0.00 %	0.00 %	
6.A	8.33 %	70.83 %	16.66 %	0.00 %	8.33 %	79.16 %	12.50 %	0.00 %	
6.B	57.14 %	39.28 %	3.57 %	0.00 %	67.85 %	32.14 %	0.00 %	0.00 %	
6.C	29.62 %	62.96 %	7.40 %	0.00 %	29.62 %	62.96 %	7.40 %	0.00 %	
Celkem v 6. ročníku									
	32.91 %	56.96 %	8.86 %	0.00 %	36.70 %	56.96 %	6.32 %	0.00 %	
7.A	34.61 %	61.53 %	3.84 %	0.00 %	30.76 %	69.23 %	0.00 %	0.00 %	
7.B	32.14 %	60.71 %	3.57 %	0.00 %	28.57 %	67.85 %	3.57 %	0.00 %	
7.C	42.85 %	50.00 %	3.57 %	0.00 %	42.85 %	57.14 %	0.00 %	0.00 %	
Celkem v 7. ročníku									
	36.58 %	57.31 %	3.65 %	0.00 %	34.14 %	64.63 %	1.21 %	0.00 %	
8.A	33.33 %	53.33 %	13.33 %	0.00 %	36.66 %	56.66 %	6.66 %	0.00 %	
8.B	50.00 %	43.75 %	6.25 %	0.00 %	56.25 %	37.50 %	6.25 %	0.00 %	
Celkem v 8. ročníku									
	41.93 %	48.38 %	9.67 %	0.00 %	46.77 %	46.77 %	6.45 %	0.00 %	

Přehled prospěchu ve školním roce 2024/25									
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2115									
1. pololetí					2. pololetí				
Třída	Prospěli s vyzn.	Prospěli	Nepros- pěli	Neklasi- fikováni	Prospěli s vyzn.	Prospěli	Nepros- pěli	Neklasi- fikováni	
9.A	62.50 %	33.33 %	4.16 %	0.00 %	37.50 %	62.50 %	0.00 %	0.00 %	
9.B	25.00 %	70.83 %	0.00 %	0.00 %	16.66 %	83.33 %	0.00 %	0.00 %	
9.C	33.33 %	50.00 %	16.66 %	0.00 %	20.83 %	79.16 %	0.00 %	0.00 %	
Celkem v 9. ročníku									
	40.27 %	51.38 %	6.94 %	0.00 %	25.00 %	75.00 %	0.00 %	0.00 %	

Naše soutěže a olympiády

- školní rok 2024/2025

název akce	termín	doplňující info	umístění	účastníci
Sportovní den	25.+26.6.25	sportovní den		žáci 2. stupně
Desetiboj mladého strážníka	25.06.2025	finále	5.místo	N.Barešová, 5.B, D.Šuranyi, 5.A
Fotbal	11.06.2025	okresní kolo		M.Dlab, 6.B, L.Tůma, M.Hofman, M.Lébl, 6.C, D.Bernard, J.Smolík, 7.A, M.Bernášek, K.Pribula, K.Marčaníková, M.Růžicka, 7.B, M.Polena, 7.C
Basketbal	10.06.2025	krajské kolo	2.místo	T.Häcklová, 7.C, M.Lochovská, 8.A, A.Dotlačilová, K.Slabá, V.Slabá, Y.Dimitrova, T.Zeidlerová, 8.B, L.Dymáčková, E.Earl, 9.A
Atletický čtyřboj	29.05.2025	okresní kolo		M.Hrudka, A.Řuriš, 6.B, D.Bernard, V.Mňuk, N.Metelková, 7.A, K.Pribula, L.Opltová, 7.B, K.Fiřtová, T.Häcklová, S.Pešulová, 7.C, D.Dylyk, M.Lochovská, 8.A, T.Zeidlerová, A.Dotlačilová, 8.B, J.Svoboda, N.Hořavová, M.Tcaci, B.Beranová, 9.A, M.Fiřt, L.Musil, 9.B, D.Málek, 9.C
Vybíjená	23.05.2025	okresní kolo	5.místo	M.Míšek, 4.A, F.Rebeka, D.Staněk, M.Votruba, J.Holeček, D.Zahradník, 4.C, Š.Kořínek, M.Levý, D.Novák, D.Šuranyi, K.Rambousek, 5.A, N.Barešová, A.Oplt, 5.B
Basketbal	22.05.2025	okresní kolo	1.místo	I.Sayed, 6.C, T.Häcklová, 7.C, M.Lochovská, 8.A, T.Zeidlerová, A.Dotlačilová, V.Slabá, K.Slabá, 8.B, L.Dymáčková, E.T.Earl, 9.A
Dopravní soutěž mladých cyklistů	13.05.2025	oblastní kolo	5.místo	M.Holečková, E.Šupová, J.Fesl, M.Fedirko, 4.C
Pohár rozhlasu	06.05.2025	mlad. žáci	3.místo	V.Svoboda, 6.A, M.Hrudka, M.Dlab, 6.B, O.Karel, 6.C, V.Mňuk, F.Štětina, D.Bernard, 7.A, M.Kořínek, P.Havelka, K.Pribula, 7.B
	okres. kolo	mlad. žákyně	3.místo	Sayyed, Fišerová, 6.C, Metelková, Vránová, 7.A, Kolotárová, Opltová, Verešová, 7.B, Häcklová, Procházková, 7.C
		st. žáci	6.místo	D.Dylyk, J.Kodeš, J.Táborský, 8.A, P.Košťtř, V.Šuranyi, 8.B, Š.Hasalík, 9.A, M.Fiřt, 9.B, D.Málek, 9.C
		st. žákyně	9.místo	K.Weissová, A.Leffnerová, A.Sochorová, 8.A, T.Zeidlerová, 8.B, E.Earl, N.Hořavová, A.Valimová, L.Dymáčková 9.A
Dny všestrannosti	30.04.2025	základní kolo	7.místo	N.Čecrdlová, L.Dvořáková, E.Svatonská, K.Vobořilová, E.Sikorová, 1.B, E.Horák, 1.C, M.Sahulková, A.Vašíčková, E.Šedivcová, 2.A, R.Sayyed, 2.C, N.Vejvoda, 2.C, J.Sál, 4.C
MC Donald's Cup	29.04.2025	základní kolo, kat.2.a 3.tř.	3.místo	Navrátil, 2.A, Matveiev, 2.B, Pur, Šiška, Hřídel, Stočes, 2.C, Roller, 3.A, Maralík, Tomeš, Černá, 3.B, Šimáček, Mrhal, 4.C
Fotbal	28.04.2025	základní kolo		J.Kodeš, J.Kraus, 8.A, V.Šuranyi, M.Mudra, 8.B, Š.Hasalík, 9.A, L.Musil, T.Langhammer, I.Hovtva, 9.B, I.Suvorov, 9.C
MC Donald's Cup	23.04.2025	základní kolo, kat.4.a 5.tř.	4.místo	M.Míšek, D.Kostka 4.A, M.Máj, A.Reis, D.Král, J.Galudár, J.Červenka, A.Brynda, 4.B, J.Holeček, 4.C, Š.Kořínek, M.Levý, 5.A

Štafetový pohár	22.04.2025	okresní kolo	4.místo	F.Luksch, 3.A, A.Černá, J.Iatco, M.Komárková, E.Pišová, M.Bareš, F.Kopáč, A.Maralík,3.B, T.Murshudov, M.Tůmová, 3.C, V.Douša, Z.Michaličková,4.A, A.Reis, 4.B, S.Pittnerová, 4.C, Z.Staňková, 5.A, N.Barešová, A.Oplť, 5.B
Biologická olympiáda	10.04.2025	okresní kolo	2.místo	L.Vaňková, 7.A
Matemat. klokan	21.03.2025	kat. Cvrček	1.místo	M.Duda, 3.C
			2.místo	L.Musilová, 3.C
			3.místo	P.Tomeš, 3.B
		kat. Klokánek	1.místo	J.Maralíková, 5.B
			2.místo	N.Jindrová, 5.B
			3.místo	T.Parůžek, 5.A
	školní kolo	kat. Benjamín	1.místo	T.Fišer, 7.B
			2.místo	A.Loskutnikova, 7.A
			3.místo	T.Malý, 7.A
		kat. Kadet	1.místo	N.Bursíková, 9.A
			2.místo	C.Kábrtová, 9.A
Geografická olympiáda	19.02.2025	okresní kolo	7.místo	N.Bursíková, 9.A
			19.místo	V.Mňuk, 7.A
			7.místo	M.Honický, 6.C
Desetiboj mladého strážníka	13.02.2025	školní kolo	1.místo	N.Barešová,5.B,D.Šuranyi,5.A
			2.místo	N.Jindrová, K.Rác, 5.B
Olympiáda v anglickém jazyce	11.02.2025	okresní kolo	5.místo	E.Míšková, 6.B
			23.místo	I.Šedá, 9.A
Dějepisná olympiáda	14.01.2025	okresní kolo	6.místo	N.Bursíková, 9.A
			35.-39.m.	M.Jonáš, 9.C
Florbalový turnaj	19.12.2024	tradiční vánoční turnaj	1.místo	9.A
			2.místo	9.B
			3.místo	9.C
Empík pomáhá	18.12.2024	výtvarná soutěž MP		Z.Michaličková, 4.A, D.Staněk, 4.C
ČEPS cup	09.12.2024	florbalový turnaj	2.místo	M.Máj, A.Reis, 4.B, J.Holeček, R.Štamberk, D.Zahradník, 4.C, D.Novák, M.Levý, M.Čurda, K.Rambousek, D.Šuranyi, D.Kalík, 5.A, N.Barešová,5.B
Dějepisná olympiáda	21.11.2024	školní kolo	1. místo	O.Zerner, 9.C
			2. místo	N.Bursíková, 9.A
			3. místo	D.Málek, 9.C
Florbal	21.11.2024	okresní kolo	3. místo	N.Metelková, L.Antalová, Š.Šedá, 7.A, A.Oklešťková, K.Marčaníková, N.Verešová, L.Oplťová, 7.B, E.Rácová, T.Procházková, T.Häcklová, 7.C
Hudba v obrazech	20.11.2024	výtvarná soutěž MěKKL	finále	Z.Prchalová, 4.C
Florbal	20.11.2024	okresní kolo	3. místo ve skupině	M.Lochovska, A.Sochorová, 8.A, T.Zeidlerová, V.Slabá, E.Grimová, 8.B, B.Beranová, M.Tcaci, N.Hořavová, C.Kábrtová, A.Valímová, E.Earl, 9.A, E.Brátová, J.Sklenářová, 9.C
Pythagoriáda	13.11.2024	okresní kolo	15.-20.m.	D.Málek, 9.C
		9. třídy	28.-33.m.	O.Zerner, 9.C
			34.-42.m.	J.Valter, 9.C
		8. třídy	19.-27.m.	E.Grimová, 8.B
		6. třídy	28.-30.m.	V.Levá, 6.B

Florbal	07.11.2024	základní kolo	4.místo	M.Máj, 4.B, D.Zahradník, R.Štamberk, 4.C, M.Levý, D.Novák, D.Šuranyi, D.Kalík, M.Čurda, K.Rambousek, 5.A, N.Jindrová, N.Barešová, 5.B
Stolní tenis	25.10.2024, školní kolo	chlapci	1. místo	L.Musil, 9.B
			2. místo	B.Vágner, 8.A
			3. místo	J.Kodeš, 8.A
		dívky	1. místo	E.Uličná, 8.B
			2. místo	J.Krausová, 7.C
			3. místo	V.Veselá, 3.A
Florbal	18.10.2024	základní kolo	4. místo	J.Kodeš, J.Kraus, B.Vágner, 8.A, V.Šuranyi, 8.B, I.Hovtva, L.Musil, T.Langhamer, N.Ripa, 9.B, L.Josífek, 9.C
Florbal	17.10.2024	základní kolo	4. místo	M.Horák, 6.A, K.Pokorný, 6.B, L.Tůma, 6.C, T.Malý, D.Bernard, V.Mňuk, 7.A, M.Faigl, K.Pribula, 7.B, M.Polena, 7.C
Přespolní běh	09.10.2024	krajské kolo	5. místo	B.Patková, 6.B, S.Sayyed, 6.C, L.Opltová, 7.B, T.Häcklová, T.Procházková, 7.C, E.Grimová, 8.B
O putovní pohár ředitele MP	02.10.2024	23. ročník	6. místo	Š.Šedá, F.Štětina, 7.A, N.Verešová, M.Kořínek, 7.B
Přespolní běh	24.09.2024	postup do kraje	1. místo	E.Modlingerová, I.Sayyed, 6.C, L.Opltová, B.Patková, 6.B, T.Häcklová, T.Procházková, 7.C
			4. místo	starší dívky
			6. místo	mladší chlapci
		okresní kolo	6. místo	starší chlapci